

DOCUMENT N.4
PRESSUPOST

AMIDAMENTS

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P22D1-DGOU	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				439,000			439,000	C##D##E##F#
2				3,000			3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							442,000	

2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2	Aparcament actual			173,500			173,500	C##D##E##F#
3				27,000			27,000	C##D##E##F#
4				7,000			7,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							207,500	

3	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	Límit amb carretera			9,000			9,000	C##D##E##F#
3	Interior aparcament			39,500			39,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							48,500	

4	P2148-49L5	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	Cantonada c/Reiau amb camí terres			11,000			11,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							11,000	

5	P21G4-55R2	m	Demolició de cuneta triangular de formigó de fins a 100 cm d'amplària, amb parets de 15 cm de gruix, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	En carretera			29,000			29,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							29,000	

6	P214P-E7K2	m3	Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud	Gruix	Alçada		
2	Final parcel·la, en c/Reiau			1,800	0,300	0,600	0,324	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							0,324	
7	P21DH-8GXF	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de < 12 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	A desplaçar	T	Uts					
2	en voral C-28		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

8	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	A retirar	T	Uts					
2	en c/Reiau		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

9	P21R0-92GQ	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts					
2	en parcel·la		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

10	P214E-52U5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	c/Reiau			10,500			10,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,500	

11	P214E-52U0	m	Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	C/Reiau			4,000			4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

12	P214E-5BFU	m	Returada de barana de fusta, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	en camí de terres		2,000	12,500			25,000	C#*D#*E#*F#
3				3,500			3,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							28,500	

AMIDAMENTS

13	P214E-H8NJ	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de senyal vertical de trànsit existent, de qualsevol tipus, inclòs suports i demolició de fonamentacions					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Per recol·locar	T	Uts					
2	lateral C-28. Senyals P-23		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	Pas vianants existent		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
14	P214S-73G5	m	Enderroc de reixat metàl·lic de fins a 2 m d'alçària, com a màxim, i enderroc de daus de formigó, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2				52,000			52,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							52,000	
15	M9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació per situar a nova rasant de bastiment i tapa de pou de claveguera o altre servei, en obres de pavimentació					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts					
2	en c/Reiau (talús)		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	en aparcament actual		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
16	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			207,500	0,150	1,350	42,019	C#*D#*E#*F#
3		T	Longitud	Amplada	Gruix	Esponjament		
4	Vorada		11,000	0,200	0,250	1,350	0,743	C#*D#*E#*F#
5	Cuneta		29,000	1,000	0,150	1,350	5,873	C#*D#*E#*F#
6		T		Volum		Esponjament		
7	Mur			0,324		1,350	0,437	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							49,072	
17	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			207,500	0,150	1,350	42,019	C#*D#*E#*F#
3		T	Longitud	Amplada	Gruix	Esponjament		
4	Vorada		11,000	0,200	0,250	1,350	0,743	C#*D#*E#*F#
5	Cuneta		29,000	1,000	0,150	1,350	5,873	C#*D#*E#*F#
6		T		Volum		Esponjament		
7	Mur			0,324		1,350	0,437	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							49,072	

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES						
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1						
Títol 3	02	MOVIMENT DE TERRES						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	àrea esbrossada			442,000	0,300		132,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							132,600	
2	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Formació de nova rasant	T		Volum	Factor			
2	Desmunt segons Civil 3d			91,300	1,100		100,430	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							100,430	
3	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Millora esplanada aparcament			442,000	1,000		442,000	C#*D#*E#*F#
3	Caixa paviment formigó			415,200	0,380		157,776	C#*D#*E#*F#
4	Caixa paviment llambordí pref Betulo			138,500	0,480		66,480	C#*D#*E#*F#
5	Caixa paviment llambordí granític			20,500	0,500		10,250	C#*D#*E#*F#
6	Caixa paviment sauló			71,200	0,300		21,360	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							697,866	
4	P2257-54AH	m3	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de més de 25 i fins a 50 cm, amb una compactació del 95% del PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Formació de nova rasant	T		Volum	Factor			
2	Terraplenat segons Civil 3d			193,520	1,100		212,872	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							212,872	
5	P2257-54B8	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Millora esplanada aparcament			442,000	1,000		442,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							442,000	
6	P2A0-4ILS	m3	Subministrament de terra adequada, procedent d'aportació					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1		T	Àrea	Gruix	Factor esponja			
2	Millora esplanada aparcament		442,000	1,000	1,200	530,400	C##D##E##F#	
3		T	Volum	Factor esponja				
4	Formació de terraplenat		212,872	1,200		255,446	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT						785,846		

7 P2R3-HIO9 m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Factor esponja			
2	Terra vegetal		132,600	1,200		159,120	C##D##E##F#	
3	Desmunt		100,430	1,200		120,516	C##D##E##F#	
4	Caixa paviments		697,866	1,200		837,439	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT						1.117,075		

8 P2RA-IQFJ m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Factor esponja			
2	Terra vegetal		132,600	1,200		159,120	C##D##E##F#	
3	Desmunt		100,430	1,200		120,516	C##D##E##F#	
4	Caixa paviments		697,866	1,200		837,439	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT						1.117,075		

Obra 01 PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol 01 ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3 03 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió					
1	P9G7-9LSH	m2	Paviment de formigó amb fibres HAF-30/A-2.5-2/F/20-60/IV+F, de 18 cm de gruix, amb un contingut en fibres d'acer entre 20 i 25 kg/m3, grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb raspallat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2				398,500			398,500	C#*D#*E#*F#
3				16,700			16,700	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							415,200	

2 P9F3-4WBE m2 Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			74,280				74,280	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						74,280		

3 P9B3-DMSI m2 Paviment de llambordí granític de 18x9x12 cm, col·locats amb morter i reblert de junts amb beurada de ciment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1		T	Àrea					
2	Vorera cantonada Camí Reiau		20,500				20,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						20,500		

4 P9A5-SAUS m2 Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amplex inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic sauló solid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part propocional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2	Camí en talús continuació vorera		51,800				51,800	C##D##E##F#
3			43,000				43,000	C##D##E##F#
4	Sota escales de tramex		19,400				19,400	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						114,200		

5 EAD0.1 Pa Cada actuació d'estabilització, inferior a 10.000 m2. comporta l'aplicació d'aquesta partida alçada que cobreix els desplaçaments de l'equip mecànic, tècnic i humà, així com l'aplicació del procediment certificat d'acord al seu protocol, independentment de la producció a realitzar. per aquesta logística de producció "in situ" necessitem una espai rectangular de 45*30 metres. no s'inclou la seva adequació inicial ni final.

AMIDAMENT DIRECTE						1,000		
-------------------	--	--	--	--	--	-------	--	--

6 P930-IQJR m3 Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment llamb pref Betulo		74,220	0,150			11,133	C##D##E##F#
3	Sota paviment granític		20,500	0,150			3,075	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						14,208		

7 P938-DFU8 m3 Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment llamb pref Betulo		74,220	0,200			14,844	C##D##E##F#
3	Sota paviment granític		20,500	0,200			4,100	C##D##E##F#
4	Sota paviment sauló		114,200	0,200			22,840	C##D##E##F#
5	Sota paviment formigó		415,200	0,200			83,040	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						124,824		

8 P965-OYNV m Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	vorera carretera C-28		3,880				3,880	C##D##E##F#
2	Vorera camí Reiau		6,500				6,500	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT					10,380		
9	P967-E9VG	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		Parterre aparcament			17,500			17,500	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					17,500		
10	P982-V04Y	m	Rampa per a gual de vehicles-40 amb peça de pedra natural de forma recta, de 42x60x30 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1					7,200			7,200	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					7,200		
11	P980-FELA	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 40x40 cm, amb la cantonada en forma corba d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural						
		AMIDAMENT DIRECTE					2,000		
12	P982-I0PE	m	Rampa per a gual de vianants-120 amb peça de pedra natural de forma recta, de 121.8x40x8 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1					3,200			3,200	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					3,200		
13	P980-FELC	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 120x40 cm, amb la cantonada en forma bisellada de 3 peces, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural						
		AMIDAMENT DIRECTE					2,000		
14	E8N9SDF1	u	Remat de planxa d'acer plegada d'1 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 1 plec, per a cantonera interior, col·locat amb fixacions mecàniques						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T	Uts	Longitud				
2		Remat escales		10,000	1,800			18,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					18,000		
15	PRB1-VKQO	m	Graó d'escala fet amb tauló de fusta de roure de 18x12 cm i fins a 2 m de llargària, amb tractament de sals de coure en autoclau per un grau de protecció profunda, fixat amb barres d'acer corrugat, previ perfilat manual del terreny per adaptar-lo al graonat						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T	Uts	Longitud				
2				9,000	2,500			22,500	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				22,500		
Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES							
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1							
Títol 3	04	SANEJAMENT							
Títol 3 (1)	01	NOVA XARXA							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	P221B-EL8D	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 4 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Amidaments pluvials	T		Volum					
2	segons llistats Urbatool			122,720			122,720	C##D##E##F#	
3	Escomeses	T		Longitud	Amplada	Profunditat			
4	escomeses claveguerons			13,100	0,450	1,500	8,843	C##D##E##F#	
5	escomeses embornals			14,500	0,450	1,500	9,788	C##D##E##F#	
6	Pous de registre segons planols	T		a(m)	b(m)	Profunditat			
7	P1			2,000	2,000	3,430	13,720	C##D##E##F#	
8	P2			2,000	2,000	2,440	9,760	C##D##E##F#	
9	P3			2,000	2,000	2,000	8,000	C##D##E##F#	
10	Embornals	T		Longitud	Amplada	Profunditat			
11				4,200	0,400	1,000	1,680	C##D##E##F#	
12				1,000	0,400	1,000	0,400	C##D##E##F#	
13	Amidaments residuals	T		Volum					
14	segons llistats Urbatool			120,890			120,890	C##D##E##F#	
15	Escomeses	T		Longitud	Amplada	Profunditat			
16	escomeses claveguerons			8,600	0,450	1,500	5,805	C##D##E##F#	
17	Pous de registre segons planols	T		a(m)	b(m)	Profunditat			
18	P1			2,000	2,000	4,100	16,400	C##D##E##F#	
19	P2			2,000	2,000	3,440	13,760	C##D##E##F#	
20	P3			2,000	2,000	2,540	10,160	C##D##E##F#	
			TOTAL AMIDAMENT				341,926		
2	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Amidaments pluvials	T		Volum					
2	segons llistats Urbatool			85,220			85,220	C##D##E##F#	
3	Escomeses	T		Longitud	Amplada	Profunditat			
4	escomeses claveguerons			13,100	0,450	1,050	6,190	C##D##E##F#	
5	escomeses embornals			14,500	0,450	1,050	6,851	C##D##E##F#	
7	Amidaments residuals	T		Volum					
8	segons llistats Urbatool			93,890			93,890	C##D##E##F#	
9	Escomeses	T		Longitud	Amplada	Profunditat			
10	escomeses claveguerons			8,600	0,450	1,050	4,064	C##D##E##F#	
			TOTAL AMIDAMENT				196,215		
3	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	AMIDAMENT PLUVIALS	T		Volum					

AMIDAMENTS

2	Xarxa principal (segons llistats Urbatool)		10,880			10,880	C#*D#*E#*F#
3			20,780			20,780	C#*D#*E#*F#
4	Escomeses	T	Longitud	Amplada	Profunditat		
5	escomeses claveguerons		13,100	0,450	0,450	2,653	C#*D#*E#*F#
6	escomeses embornals		14,500	0,450	0,450	2,936	C#*D#*E#*F#
7		T	Longitud	Àrea tub			
8	a deduir tub		-1,000	27,600	0,049	-1,352	C#*D#*E#*F#
9	AMIDAMENT RESIDUALS	T	Volum				
10	Xarxa principal (segons llistats Urbatool)		8,820			8,820	C#*D#*E#*F#
11	Escomeses	T	Longitud	Amplada	Profunditat		
12	escomeses claveguerons		8,600	0,450	0,450	1,742	C#*D#*E#*F#
13		T	Longitud	Àrea tub			
14	a deduir tub		-1,000	8,600	0,049	-0,421	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			46,038				
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1		T		Volum	Esponjament		
2	Excavació			314,926	1,200		377,911 C#*D#*E#*F#
3	reblert		-1,000	196,215	1,200		-235,458 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			142,453				
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1		T		Volum	Esponjament		
2	Excavació			314,926	1,200		377,911 C#*D#*E#*F#
3	reblert		-1,000	196,215	1,200		-235,458 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			142,453				
6	PD731-IQN2	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 400 (exterior) diàmetre interior 342 mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Amidaments pluvials	T		Longitud			
2	segons llistats Urbatool			46,250			46,250 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			46,250				
7	PD731-QJN1	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 350 (exterior) diàmetre interior 300mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Amidaments residuals	T		Longitud			
2	segons llistats Urbatool			45,611			45,611 C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT			45,611				
8	PD731-QJN3	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Amidaments pluvials	T		Longitud			
2	Escomeses claveguerons particulars			5,150			5,150 C#*D#*E#*F#
3				4,500			4,500 C#*D#*E#*F#
4				3,450			3,450 C#*D#*E#*F#
5	Escomeses embornals			6,000			6,000 C#*D#*E#*F#
6				8,500			8,500 C#*D#*E#*F#
7	Amidaments residuals	T		Longitud			
8	Escomeses claveguerons particulars			2,700			2,700 C#*D#*E#*F#
9				2,500			2,500 C#*D#*E#*F#
10				3,400			3,400 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			36,200				
9	PFB0-01	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmetre exterior 400mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa.				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Xarxa pluvials	T					
2			3,000				3,000 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			3,000				
10	PFB0-02	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmetre exterior 350mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa.				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Xarxa residuals	T					
2			3,000				3,000 C#*D#*E#*F#
3							C#*D#*E#*F#
4							C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			3,000				
11	PDB6-SCAG	m	Paret per a pou circular de diàmetre 80 cm de peces de formigó amb execució prefabricada, col·locades amb morter mixt 1:2:10				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Xarxa pluvials	T					
2	segons llistats			2,000			2,000 C#*D#*E#*F#
3				2,440			2,440 C#*D#*E#*F#
4				3,430			3,430 C#*D#*E#*F#
5	a deduir brocal 60 cm		-3,000	0,600			-1,800 C#*D#*E#*F#
6	Xarxa residuals	T					
7	segons llistats			2,540			2,540 C#*D#*E#*F#
8				3,440			3,440 C#*D#*E#*F#
9				4,100			4,100 C#*D#*E#*F#
10	a deduir brocal 60 cm		-3,000	0,600			-1,800 C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT					14,350	
12	PDBE-H98M	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 80X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Xarxa pluvials	T						
2			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
3	Xarxa residuals	T						
4			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
5								C#*D#*E#*F#
6								C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					6,000	
13	PDB3-E9AF	u	Solera amb mitja canya de formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.05x1,05 m per a tub 40 cm					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	En pous	T						
2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					6,000	
14	PDBD-H86M	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Xarxa pluvials	T						
2			32,000				32,000	C#*D#*E#*F#
3	Xarxa residuals	T						
4			40,000				40,000	C#*D#*E#*F#
5								C#*D#*E#*F#
6								C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					72,000	
15	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	En pous	T						
2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					6,000	
16	PD55-E3NB	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6					
Num. Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Xarxa pluvials							
4			7,000				7,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				7,000																																					
17	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Xarxa pluvials</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td>7,000</td><td></td><td></td><td></td><td>7,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Xarxa pluvials								4			7,000				7,000	C#*D#*E#*F#									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Xarxa pluvials																																											
4			7,000				7,000	C#*D#*E#*F#																																				
			TOTAL AMIDAMENT				7,000																																					
18	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Claveguerons particulars</td><td>T</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Xarxa pluvials</td><td></td><td>3,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Xarxa residuals</td><td></td><td>3,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Claveguerons particulars	T							2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#	3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Claveguerons particulars	T																																										
2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#																																				
3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#																																				
			TOTAL AMIDAMENT				6,000																																					
19	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Claveguerons particulars</td><td>T</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Xarxa pluvials</td><td></td><td>3,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Xarxa residuals</td><td></td><td>3,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Claveguerons particulars	T							2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#	3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Claveguerons particulars	T																																										
2	Xarxa pluvials		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#																																				
3	Xarxa residuals		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#																																				
			TOTAL AMIDAMENT				6,000																																					
20	PD5F-U010	m	Cuneta transitable de 80 cm m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Restituïció cuneta C-28</td><td></td><td></td><td>25,000</td><td></td><td></td><td>25,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Restituïció cuneta C-28			25,000			25,000	C#*D#*E#*F#																		
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Restituïció cuneta C-28			25,000			25,000	C#*D#*E#*F#																																				
			TOTAL AMIDAMENT				25,000																																					

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	05	ENLLUMENAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																													
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió																																													
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>T</td><td></td><td>Longitud</td><td>Amplada</td><td>Gruix</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Canalització C/Reiau (calçada)</td><td></td><td></td><td>102,000</td><td>0,600</td><td>0,950</td><td>58,140</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Canalització vorera C-28</td><td></td><td></td><td>60,000</td><td>0,400</td><td>0,600</td><td>14,400</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Canalització aparcament (calçada)</td><td></td><td></td><td>72,000</td><td>0,600</td><td>0,950</td><td>41,040</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		T		Longitud	Amplada	Gruix			2	Canalització C/Reiau (calçada)			102,000	0,600	0,950	58,140	C#*D#*E#*F#	3	Canalització vorera C-28			60,000	0,400	0,600	14,400	C#*D#*E#*F#	4	Canalització aparcament (calçada)			72,000	0,600	0,950	41,040	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																								
1		T		Longitud	Amplada	Gruix																																										
2	Canalització C/Reiau (calçada)			102,000	0,600	0,950	58,140	C#*D#*E#*F#																																								
3	Canalització vorera C-28			60,000	0,400	0,600	14,400	C#*D#*E#*F#																																								
4	Canalització aparcament (calçada)			72,000	0,600	0,950	41,040	C#*D#*E#*F#																																								
			TOTAL AMIDAMENT				113,580																																									

AMIDAMENTS

		- placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada						
		- cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment						
		- caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x25 mm2 i sortida 2x6 mm2, amb born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 13 col·locada superficialment						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	c/Reiau		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	aparcament		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
13	PHM1-OCH2	u	Braç mural, model Ochocentista de Salvi o equivalent, fabricat en fosa d'alumini EN1706 43000, de llargària 670 mm, fixat amb platina i cargols, inclòs:					
- 5.10 m de cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment								
- 1 u de caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x16 mm2 i sortida 2x6 mm2, sense born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 54 col·locada superficialment								
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	c/Reiau		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
2	Escales		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
14	PHNI-OCH1	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F2MD PMMA SC 18 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eiens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de sefuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glassseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobreintensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	c/Reiau		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
2	Escales		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
15	PHNI-OCH2	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F4MD PMMA SC 20 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eiens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de sefuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glassseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobreintensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	aparcament		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
16	PHM2-REIN	u	Instal·lació de columna d'enllumenat existent reaprofitada, de qualsevol alçada, fixada mecànicament als pern					
d'ancoratge de la fonamentació, inclouent, excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, fonamentació del dau de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 i tot el material necessari per a la seva correcta instal·lació, totalment col·locada								

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	putsn de llum desplaçats a nova ubicació		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
17	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	Canalització C/Reiau (calçada)			102,000			102,000	C##D##E##F#
3	Per façana		3,000	10,000			30,000	C##D##E##F#
4	Canalització vorera C-28			60,000			60,000	C##D##E##F#
5	Canalització aparcament (calçada)			72,000			72,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							264,000	
18	PG33-E3ZO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Grapat a façana (escales)		7,000				7,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,000	
19	PG33-E6V7	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	Canalització C/Reiau (calçada)			102,000			102,000	C##D##E##F#
3	Per façana		3,000	10,000			30,000	C##D##E##F#
4	Canalització vorera C-28			60,000			60,000	C##D##E##F#
5	Canalització aparcament (calçada)			72,000			72,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							264,000	
20	PH0-01	u	Projecte i legalització xarxa d'enllumenat públic, inclosa tramitació d'escomesa elèctrica de titularitat municipal					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	
21	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud	Amplada			
2	Canalització C/Reiau (calçada)			102,000	0,600		61,200	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							61,200	
22	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1

2

Canalització C/Reiau (calçada)

T

Longitud

Amplada

102,000

0,600

61,200

C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

61,200

23

P2R5-DT0T

m3

Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			61,200	0,050	1,350	4,131	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

4,131

24

P2RA-IQFL

m3

Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			61,200	0,050	1,350	4,131	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

4,131

Obra

Capítol

Títol 3

01

01

06

PRESSUPOST PMU1_ARTIES

ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1

MURS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Amplada			
2	Mur 1							
3	Tipus 03			20,500	0,750		15,375	C#*D#*E#*F#
4	Mur 2							C#*D#*E#*F#
5	Tipus 01			59,640	1,250		74,550	C#*D#*E#*F#
6	Tipus 02			21,120	0,750		15,840	C#*D#*E#*F#
7	Mur 3							C#*D#*E#*F#
8	Tipus 02			4,800	0,750		3,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

109,365

2

P229-U020

m3

Rebliment amb material granular filtrant al darrera d'alçats de murs i estreps d'estructures, obres de drenatge transversal amb tubs metàl·lics corrugats i testeres i voltes prefabricats de formigó, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Amplada			
2	Mur 1							
3	Tipus 03			15,400	0,500		7,700	C#*D#*E#*F#
4	Mur 2							
5	Tipus 01			47,640	0,500		23,820	C#*D#*E#*F#
6	Tipus 02			14,400	0,500		7,200	C#*D#*E#*F#
7	Mur 3							
8	Tipus 02			3,100	0,500		1,550	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				40,270	
3	P2255-DPGF	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 90% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Murs	T		Volum				
2	Excavació			109,365			109,365	C#*D#*E#*F#
3	a deduir reblert granular		-1,000	40,270			-40,270	C#*D#*E#*F#
4	a deduir formigó		-1,000	54,460			-54,460	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				14,635	
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			109,365	1,200		131,238	C#*D#*E#*F#
3	Reblert		-1,000	14,635	1,200		-17,562	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				113,676	
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			109,365	1,200		131,238	C#*D#*E#*F#
3	Reblert		-1,000	14,635	1,200		-17,562	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				113,676	
6	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tipus	T	Llarg (m)	Ample (m)				
2	Tipus 01		34,280	1,750			59,990	C#*D#*E#*F#
3	Tipus 02		7,500	0,750			5,625	C#*D#*E#*F#
4			11,770	0,750			8,828	C#*D#*E#*F#
5			4,710	0,750			3,533	C#*D#*E#*F#
6	Tipus 03		14,120	0,750			10,590	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				88,566	
7	P4DG-3XQ0	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cara, d'alçària <= 3 m					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tipus	T	Llarg (m)	Alt(m)	Cares			
2	Tipus 01		34,280	0,350	2,000		23,996	C#*D#*E#*F#
3			1,750	0,350	6,000		3,675	C#*D#*E#*F#
4	Tipus 02		7,500	0,350	2,000		5,250	C#*D#*E#*F#
5			0,750	0,350	4,000		1,050	C#*D#*E#*F#
6			11,770	0,350	2,000		8,239	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Pàg.: 19

7		0,750	0,350	2,000	0,525	C##D##E##F#
8		4,710	0,350	2,000	3,297	C##D##E##F#
9		0,750	0,350	2,000	0,525	C##D##E##F#
10	Tipus 03	14,120	0,350	2,000	9,884	C##D##E##F#
11		0,750	0,350	2,000	0,525	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT					56,966	

8 P4520-L2T4 m3 Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 30 / B / 20 / XC4 + XD3 + XF2 amb una quantitat de ciment de 325 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb bomba

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tipus	T	Superficie (m2	Gruix (m)				
2	Tipus 1		11,850	1,750			20,738	C##D##E##F#
3			54,450	0,250			13,613	C##D##E##F#
4	Tipus 02		2,620	0,750			1,965	C##D##E##F#
5			6,820	0,250			1,705	C##D##E##F#
6			4,120	0,750			3,090	C##D##E##F#
7			11,360	0,250			2,840	C##D##E##F#
8			1,650	0,750			1,238	C##D##E##F#
9			4,090	0,250			1,023	C##D##E##F#
10	Tipus 03		4,940	0,750			3,705	C##D##E##F#
11			18,170	0,250			4,543	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							54,460	

9 P4DG-3XQ5 m2 Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tipus	T	Superficie (m2	Cares				
2	Tipus 01		54,450	2,000			108,900	C##D##E##F#
3	Tipus 02		6,820	2,000			13,640	C##D##E##F#
4			11,360	2,000			22,720	C##D##E##F#
5			4,090	2,000			8,180	C##D##E##F#
6	Tipus 03		18,170	2,000			36,340	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							189,780	

10 P4BC-43MT kg Armadura per a mur AP400 S d'acer en barres corrugades B400S de límit elàstic >= 400 N/mm2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tipus	T	Superficie (m2	Gruix (m)	Qunatia (kg/m			
2	Tipus 1		11,850	1,750	70,000		1.451,625	C##D##E##F#
3			54,450	0,250	70,000		952,875	C##D##E##F#
4	Tipus 02		2,620	0,750	70,000		137,550	C##D##E##F#
5			6,820	0,250	70,000		119,350	C##D##E##F#
6			4,120	0,750	70,000		216,300	C##D##E##F#
7			11,360	0,250	70,000		198,800	C##D##E##F#
8			1,650	0,750	70,000		86,625	C##D##E##F#
9			4,090	0,250	70,000		71,575	C##D##E##F#
10	Tipus 03		4,940	0,750	70,000		259,350	C##D##E##F#
11			18,170	0,250	70,000		317,975	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3.812,025	

11 PD5J-43CZ m2 Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 150 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 20

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2	Mur 1							
3	Tipus 03			15,400			15,400	C##D##E##F#
4	Mur 2							
5	Tipus 01			47,640			47,640	C##D##E##F#
6	Tipus 02			14,400			14,400	C##D##E##F#
7	Mur 3							
8	Tipus 02			3,100			3,100	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							80,540	

12 P783-8D35 m2 Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2	Mur 1							
3	Tipus 03			15,400			15,400	C##D##E##F#
4	Mur 2							
5	Tipus 01			47,640			47,640	C##D##E##F#
6	Tipus 02			14,400			14,400	C##D##E##F#
7	Mur 3							
8	Tipus 02			3,100			3,100	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							80,540	

13 PD5L-6QAJ m Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 100 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	Mur 1			14,120			14,120	C##D##E##F#
3	Mur 2			53,550			53,550	C##D##E##F#
4	Mur 3			4,710			4,710	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							72,380	

14 P3J3-3C3H m3 Escullera amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes, col·locats amb pala carregadora, amb la cara exterior concertada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Acabat talús adjacent bloc 1			12,150	1,000		12,150	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							12,150	

Obra 01 PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol 01 ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3 07 XARXA AIGUA POTABLE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora

EUR

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	DN25		3,000	6,000	0,400	0,800	5,760	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,760	
2	P2255-DPIQ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	DN25		3,000	6,000	0,400	0,500	3,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,600	
3	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	DN25		3,000	6,000	0,400	0,200	1,440	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,440	
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			5,760	1,200		6,912	C#*D#*E#*F#
3	Reblert p.p obra		-1,000	1,440	1,200		-1,728	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,184	
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			5,760	1,200		6,912	C#*D#*E#*F#
3	Reblert p.p obra		-1,000	1,440	1,200		-1,728	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,184	
6	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud				
2	DN25		3,000	6,000			18,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	
7	PFB3-W7GI	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 25, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió mitjançant electrosoldadura, col·locat al fons de la rasa, sense afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada, amb grau de dificultat mitjà					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud				
2	DN25		3,000	6,000			18,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	
8	PFB2-WUTB	u	Derivació a 90° reduïda, de polietilè, diàmetre nominal DN 110, amb un ramal a 90° DN 50, pressió nominal PN 16, amb 3 unions per soldadura socket (endoll), per a canalització de polietilè per a conducció d'aigua a pressió, d'acord amb la norma UNE-EN 12201-3, soldadura socket (endoll) i col·locada superficialment,, en entorn urbà, en obres sense dificultat de mobilitat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts					
2	DN25		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
9	PN38-HIGN	u	Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1, de 16 bar de PN i preu alt, muntada en pericó de canalització soterrada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts					
2	DN25		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
10	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts					
2	DN25		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
11	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts					
2	DN25		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
12	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud	Amplada			
2	DN25		3,000	6,000	0,400		7,200	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							7,200	
13	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Execució escomeses	T	Uts	Longitud	Amplada			
2	DN25		3,000	6,000	0,400		7,200	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							7,200	
14	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			7,200	0,050	1,350	0,486	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,486	
15	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			7,200	0,050	1,350	0,486	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,486	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	08	XARXA TELEFÒNICA
Títol 3 (1)	01	NOVA XARXA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	Canalització principal (4c)			75,000	0,450	0,860	29,025	C#*D#*E#*F#
3	Escomeses (2c)		3,000	4,000	0,450	0,720	3,888	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							32,913	
2	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	Canalització principal (4c)			75,000	0,450	0,450	15,188	C#*D#*E#*F#
3	Escomeses (2c)		3,000	4,000	0,450	0,450	2,430	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							17,618	
3	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			

AMIDAMENTS

2	Excavació		32,913	1,200		39,496	C#*D#*E#*F#	
3	Reblert	-1,000	17,618	1,200		-21,142	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT						18,354		
4	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			32,913	1,200		39,496	C#*D#*E#*F#
3	Reblert		-1,000	17,618	1,200		-21,142	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						18,354		
5	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada			
2	Canalització principal (4c)			75,000	0,450		33,750	C#*D#*E#*F#
3	Escomeses (2c)		3,000	4,000	0,450		5,400	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						39,150		
6	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada			
2	Canalització principal (4c)			75,000	0,450		33,750	C#*D#*E#*F#
3	Escomeses (2c)		3,000	4,000	0,450		5,400	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						39,150		
7	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			39,150	0,050	1,350	2,643	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						2,643		
8	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			39,150	0,050	1,350	2,643	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						2,643		
9	PDG2-LNUA	m	Canalització amb quatre tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	Canalització principal (4c)			75,000			75,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							75,000	

10 PDG2-PZJH m Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 63 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	Escomeses (2c)		3,000	4,000			12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	

11 PDG5-HA2I m Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	Canalització principal (4c)			75,000			75,000	C#*D#*E#*F#
3	Escomeses (2c)		3,000	4,000			12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							87,000	

12 PDK4-LP2S u Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses (2c)		3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

13 PDK1-DXAG u Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses (2c)		3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	08	XARXA TELEFÒNICA
Títol 3 (1)	02	XARXA AFECTADA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	M21HYB01	m	Desmuntatge de canalització existent de fins a 4 conductes de polietilè de diferents diàmetres, inclòs demolició de dau de formigó

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1	Xarxa existent	T	Longitud					
2	Tram entre c/Reiau i C-28 (6c)		37,000				37,000	C##D##E##F#
3	Tram paral·lel a C-28 (2c)		75,000				75,000	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5								C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							112,000	

2 P2146-DJ2P m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Xarxa existent	T	Longitud	Amplada				
2	Asfalt C/Reiau		6,000	0,450			2,700	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,700	

3 M9WHUC10 m2 Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Xarxa existent	T	Longitud	Amplada				
2	Asfalt C/Reiau		6,000	0,450			2,700	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,700	

4 P2R5-DT0T m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			2,700	0,050	1,350	0,182	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,182	

5 P2RA-IQFL m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pav. asfàltic	T		Superfície	Gruix	Esponjament	0,182	C#*D#*E#*F#
2				2,700	0,050	1,350		
TOTAL AMIDAMENT							0,182	

6 P221B-EL75 m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reposició canalització	T	Longitud	Amplada	Profunditat			
2	Tram entre c/Reiau i C-28 (6c)		37,000	0,450	1,000		16,650	C##D##E##F#
3	Tram paral·lel a C-28 (2c)		72,000	0,450	0,720		23,328	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							39,978	

7 P2255-DPGN m3 Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reposició canalització	T		Longitud	Amplada	Profunditat		
2	Tram entre c/Reiau i C-28 (6c)			37,000	0,450	0,440	7,326	C##D##E##F#
3	Tram paral·lel a C-28 (2c)			72,000	0,450	0,450	14,580	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							21,906	
8	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			39,978	1,200		47,974	C##D##E##F#
3	Reblert		-1,000	21,906	1,200		-26,287	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							21,687	
9	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2	Excavació			39,978	1,200		47,974	C##D##E##F#
3	Reblert		-1,000	21,906	1,200		-26,287	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							21,687	
10	PDG2-PZJF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reposició canalització	T		Longitud				
2	Tram entre c/Reiau i C-28 (6c)			37,000			37,000	C##D##E##F#
3	Tram paral·lel a C-28 (2c)			72,000			72,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							109,000	
11	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reposició canalització	T		Longitud				
2	Tram entre c/Reiau i C-28 (6c)			37,000			37,000	C##D##E##F#
3	Tram paral·lel a C-28 (2c)			72,000			72,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							109,000	
12	PDK4-LP2S	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				1,000			1,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							1,000	
13	PDK1-DXAG	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
14	PDK4-LP2O	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus HF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				3,000			3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
15	PDK1-DXAE	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				3,000			3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	
16	XPATEL01	pa	Partida alçada a justificar per l'obra mecànica de la reposició de la xarxa de TELEFÒNICA afectada					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	09	PLANTACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Parterre aparcament			29,000	0,700		20,300	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							20,300	
2	PR36-8RV3	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Parterre aparcament			29,000	0,300		8,700	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							8,700	

AMIDAMENTS

3	PR31-8RXN	m3	Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>T</td><td></td><td>Àrea</td><td>Gruix</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Parterre aparcament</td><td></td><td></td><td>29,000</td><td>0,200</td><td></td><td>5,800</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>5,800</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		T		Àrea	Gruix				2	Parterre aparcament			29,000	0,200		5,800	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							5,800	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1		T		Àrea	Gruix																																							
2	Parterre aparcament			29,000	0,200		5,800	C#*D#*E#*F#																																				
TOTAL AMIDAMENT							5,800																																					
4	FR3PTFSO	m3	Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents caracaterístiques: - Sorra = 50 a 70 % - Llims i argiles = menros del 30% - Cal = Inferior al 10% - Humus = entre el 2 i el 10 % - Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm. - Composició química = Nitrogen (1 per ml), fòsfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilabre (3 dècimes per mil). K20 assimilable (1 dècima per mil)																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>T</td><td></td><td>Àrea</td><td>Gruix</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Parterre aparcament</td><td></td><td></td><td>29,000</td><td>0,200</td><td></td><td>5,800</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>5,800</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		T		Àrea	Gruix				2	Parterre aparcament			29,000	0,200		5,800	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							5,800	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1		T		Àrea	Gruix																																							
2	Parterre aparcament			29,000	0,200		5,800	C#*D#*E#*F#																																				
TOTAL AMIDAMENT							5,800																																					
5	PRA2-4H25	m2	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el coronat posterior i la primera sega																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Parterre aparcament</td><td></td><td></td><td>29,000</td><td></td><td></td><td>29,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>29,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Parterre aparcament			29,000			29,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							29,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Parterre aparcament			29,000			29,000	C#*D#*E#*F#																																				
TOTAL AMIDAMENT							29,000																																					
6	PD5L-6QAO	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Parterre aparcament</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>18,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Parterre aparcament			18,000			18,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							18,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1	Parterre aparcament			18,000			18,000	C#*D#*E#*F#																																				
TOTAL AMIDAMENT							18,000																																					
7	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>T</td><td></td><td>Volum</td><td>Esponjament</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td></td><td>20,300</td><td>1,200</td><td></td><td>24,360</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>24,360</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		T		Volum	Esponjament				2				20,300	1,200		24,360	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							24,360	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1		T		Volum	Esponjament																																							
2				20,300	1,200		24,360	C#*D#*E#*F#																																				
TOTAL AMIDAMENT							24,360																																					
8	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus																																									
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>T</td><td></td><td>Volum</td><td>Esponjament</td><td></td><td></td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		T		Volum	Esponjament																					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																				
1		T		Volum	Esponjament																																							

AMIDAMENTS

2			20,300	1,200			24,360	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							24,360	
9	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Cistus			35,000			35,000	C#*D#*E#*F#
2	Salvia			17,000			17,000	C#*D#*E#*F#
3	Juniperus			35,000			35,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							87,000	
10	PR4BF-949M	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Densitat	%		
2	Parterre aparcament			29,000	3,000	0,400	34,800	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							34,800	
11	PR4H8-94XR	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Densitat	%		
2	Parterre aparcament			29,000	3,000	0,200	17,400	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							17,400	
12	PR4H8-94N1	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Densitat	%		
2	Parterre aparcament			29,000	3,000	0,400	34,800	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							34,800	
13	PRZ2-IRSG	u	Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5 mm, lligats amb filferro d'1,3 mm de gruix					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arbrat existent en talús		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
14	PR20-IRXA	m2	Perfilat i allisat de talussos, amb mitjans mecànics i manuals, inclou la recollida de les pedres i restes, i la càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T						
2	Talús adjacent edificacions			160,000			160,000	C#*D#*E#*F#
3	Talús adjacent camí i C-28			114,000			114,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							274,000	

AMIDAMENTS

15	PRA1-DOEF	m2	Hidrosembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb una dosificació de 30 g/m2, aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2), adob organo-mineral d'alliberament lent, bioactivador microbià i estabilitzador sintètic de base acrílica, en una superfície < 500 m2				
----	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T						
2	Talús adjacent edificacions			160,000			160,000	C#*D#*E#*F#
3	Talús adjacent camí i C-28			114,000			114,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							274,000	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	10	SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PBAM-HYVC	u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m2, pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P - R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials i microesferes de vidre, amb addició de micropartícules amb cantells angulosos de vidre en pols, aplicada amb màquina d'accionament manual					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintat marca vial separació places aparcament i pas vianants		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

2	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Ampalda			
2	Pas vianants existent		9,000	4,000	0,500		18,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	

3	PBBB-DREC	u	Recol·locació de senyal de trànsit existent en nova ubicació, fixada mecànicament					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas vianants		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Cabenera		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

4	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2			2,000	3,500			7,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							7,000	

5	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas vianants		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Cabenera		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	11	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Camin reiau			8,500			8,500	C#*D#*E#*F#
2				1,000			1,000	C#*D#*E#*F#
3	Sobre mur aparcament			47,000			47,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							56,500	

2	PB1D-52WO	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament, incloent leds					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud				
2	Primer tram escales		2,000	3,300			6,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,600	

3	PR92-HBCQ	m	Tanca de troncs fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), d'1,2 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 10 cm de diàmetre cada 2 m, clavats al terreny 80 cm, i un passamà superior de 8 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Camí nou. Costat talús			51,650			51,650	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							51,650	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	12	ESTRUCTURA ESCALES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	Fonamentació pilars		2,000	0,800	0,800	0,900	1,152	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,152	

2	P312-IA6S	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 30 / B / 20 / XF1 + XA1 amb una quantitat de ciment de 300 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat des de camió					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Longitud	Amplada	Profunditat		
2	Fonamentació pilars		2,000	0,800	0,800	0,900	1,152	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,152	
3	P443-FHU0	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Perfils HEB200	T	Uts	Longitud	Pes/ml			
2			2,000	1,800	61,300		220,680	C##D##E##F#
3	Perfils UPN200	T	Uts	Longitud	Pes/ml			
4			2,000	0,920	25,300		46,552	C##D##E##F#
5			2,000	1,230	25,300		62,238	C##D##E##F#
6			2,000	3,300	25,300		166,980	C##D##E##F#
7			2,000	1,050	25,300		53,130	C##D##E##F#
8			2,000	1,050	25,300		53,130	C##D##E##F#
9			2,000	3,340	25,300		169,004	C##D##E##F#
10			4,000	1,800	25,300		182,160	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							953,874	
4	P44C-DP34	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pilars perfils HEB200	T	Uts	Longitud	Pes/ml			
2	Pilars			1,360	61,300		83,368	C##D##E##F#
3				2,390	61,300		146,507	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							229,875	
5	P446-DM8l	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb cargols					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Ancoratge pilars	T	Uts	kg/placa				
2	Placa ancoratge pilars		2,000	16,590			33,180	C##D##E##F#
3		T	Uts	Longitud	Pes/ml	Placas		
4	4 barres d20		4,000	0,700	2,570	2,000	14,392	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							47,572	
6	P9V7-4TRM	u	Esglaó recte, de 1800 x 310 mm, format per reixeta electrosoldada antilliscant tipus Tramex, acabat galvanitzat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre sí, separadors de varilla quadrada, d'acer a,n baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separats 38 mm entre sí i marc d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent; i remat frontal antilliscant, d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil plan laminat en caliente, troquelado, fixat mitjançant soldadura sobre estructura metàl·lica d'escala.					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1

2

T

Trams

Esgalons

2,000

11,000

22,000

C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

22,000

7

P9V7-PLTM

m2

Reixeta electrosoldada antilliscant, de 34x38 mm de pas de malla, acabat galvanizat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre si, separadors de varilla quadrada, d'acer amb baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separat 38 mm entre si i marc d' acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil omega laminat en calent, de 30x2 mm, inclòs peces de subjecció.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Uts	Àrea				
2	Replans escales		2,000	3,250			6,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,500	

8

PB11-DJN1

m

Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat de 90 cm d'alçada, amb bastidor doble, muntants i barrots verticlas, per a escala recta, incloent il·luminació amb leds, inclòs elements de fixació.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Barana en escales metàl·liques	T	Uts	Longitud				
2			2,000	10,750			21,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							21,500	

Obra

01

PRESSUPOST PMU1_ARTIES

Capítol

02

CÀRREGUES EXTERNES

Títol 3

01

ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)

Títol 3 (1)

01

TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P22D1-DGOU	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	àmbit verd privat			2,000			2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

2

P2146-DJ2P

m2

Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Àmbit verd privat	T		Àrea				
2	Aparcament actual			34,000			34,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							34,000	

3

P214P-E7K2

m3

Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud	Gruix	Alçada		
2	Final parcel·la, en c/Reiau			1,250	0,300	0,600	0,225	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT					0,225		
4	P2143-4RR0	m	Enderroc d'esglaó d'obra, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T	Uts	Longitud				
2		Escales entrada porxo Gestoria		2,000	3,500			7,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					7,000		
5	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T						
2		vorera C-28		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					1,000		
6	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2		Pav. asfàltic			34,000	0,150	1,350	6,885	C#*D#*E#*F#
3			T	Longitud	Amplada	Gruix	Esponjament		
4		Esglao		7,000	0,300	0,300	1,350	0,851	C#*D#*E#*F#
5			T		Volum		Esponjament		
6		Mur			0,225		1,350	0,304	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					8,040		
7	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2		Pav. asfàltic			34,000	0,150	1,350	6,885	C#*D#*E#*F#
3			T	Longitud	Amplada	Gruix	Esponjament		
4		Esglao		7,000	0,300	0,300	1,350	0,851	C#*D#*E#*F#
5			T		Volum		Esponjament		
6		Mur			0,225		1,350	0,304	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					8,040		

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			

AMIDAMENTS

2

zona esbrossada

2,000

0,300

0,600

C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

0,600

2

P2214-AYNM

m3

Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	paviment sauló (zona escales tramex)			10,700	0,100		1,070	C#*D#*E#*F#
3								C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

1,070

3

P2R3-HIO9

m3

Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Factor esponja			
2	Terra vegetal			0,600	1,200		0,720	C#*D#*E#*F#
3	Caixa sauló			1,070	1,200		1,284	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2,004

4

P2RA-IQFJ

m3

Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Factor esponja			
2	Terra vegetal			0,600	1,200		0,720	C#*D#*E#*F#
3	Caixa sauló			1,070	1,200		1,284	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2,004

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	03	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Embadadura porxo Gestiaran			5,250			5,250	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,250	

2	P9A5-SAUS	m2	Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amples inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic saulo solid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part proporcional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts			
---	-----------	----	---	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea				
2	zona adjacent a escales tramex			10,700			10,700	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,700	

3 P930-IQJR m3 Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment Betulo			5,250	0,150		0,788	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,788	

4 P938-DFU8 m3 Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment Betulo			5,250	0,200		1,050	C#*D#*E#*F#
3	Sota paviment sauló			10,700	0,200		2,140	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,190	

5 P967-E9VG m Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre			10,300			10,300	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,300	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	04	PLANTACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterres verd privat	T		Àrea	Gruix			
2				12,000	0,700		8,400	C#*D#*E#*F#
3				3,000	0,700		2,100	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,500	

2 PR36-8RV3 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			

AMIDAMENTS

2	Parterres Verd Privat	12,000	0,300	3,600	C#*D#*E#*F#
3		3,000	0,300	0,900	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT				4,500	

3 PR31-8RXN m3 Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Parterres Verd Privat			12,000	0,200		2,400	C#*D#*E#*F#
3				3,000	0,200		0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

4 FR3PTFSO m3 Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents caracaterístiques:
- Sorra = 50 a 70 %
- Llims i argiles = menos del 30%
- Cal = Inferior al 10%
- Humus = entre el 2 i el 10 %
- Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm.
- Composició química = Nitrogen (1 per ml), fósfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilabre (3 dècimes per mil). K20 assimilable (1 dècima per mil)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Parterres Verd Privat			12,000	0,200		2,400	C#*D#*E#*F#
3				3,000	0,200		0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

5 PRA2-4H25 m2 Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb gramínies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el coronat posterior i la primera sega

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterres Verd Privat			12,000			12,000	C#*D#*E#*F#
2				3,000			3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	

6 PD5L-6QAO m Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterres Verd Privat			17,000			17,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							17,000	

7 P2R3-HIO9 m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2				10,500	1,200		12,600	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				12,600		
8	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus						
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Volum	Esponjament			
2					10,500	1,200		12,600	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				12,600		
9	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió						
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1 Cistus					18,000			18,000	C#*D#*E#*F#
2 Salvia					9,000			9,000	C#*D#*E#*F#
3 Juniperus					18,000			18,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				45,000		
10	PR4BF-949M	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l						
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Àrea	Densitat	%		
2 Parterres Verd Privat					12,000	3,000	0,400	14,400	C#*D#*E#*F#
3					3,000	3,000	0,400	3,600	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				18,000		
11	PR4H8-94XR	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l						
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Àrea	Densitat	%		
2 Parterres Verd Privat					12,000	3,000	0,200	7,200	C#*D#*E#*F#
3					3,000	3,000	0,200	1,800	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				9,000		
12	PR4H8-94N1	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l						
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T		Àrea	Densitat	%		
2 Parterres Verd Privat					12,000	3,000	0,400	14,400	C#*D#*E#*F#
3					3,000	3,000	0,400	3,600	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				18,000		

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	05	MOBILIARI URBÀ

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				2,100			2,100	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,100	

Obra01PRESSUPOST PMU1_ARTIES

Capítol02CÀRREGUES EXTERNES

Titol 302FÒRA ÀMBIT PMU-1

Titol 3 (1)01TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	fòra àmbit	T		Àrea				
2	calçada davant gestoria			44,000			44,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							44,000	

2	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Longitud				
2	Límit amb carretera			15,000			15,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	

3	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			44,000	0,150	1,350	8,910	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							8,910	

4	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Superfície	Gruix	Esponjament		
2	Pav. asfàltic			44,000	0,150	1,350	8,910	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							8,910	

Obra	01	PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES

AMIDAMENTS

Titol 302FÒRA ÀMBIT PMU-1
Titol 3 (1)02MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Caixa pav Betulo			40,300	0,480		19,344	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							19,344	
2	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2				19,344	1,200		23,213	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							23,213	
3	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Volum	Esponjament			
2				19,344	1,200		23,213	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							23,213	

Obra01PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol02CÀRREGUES EXTERNES
Titol 302FÒRA ÀMBIT PMU-1
Titol 3 (1)03PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	fòra àmbit	T		Àrea				
2	Vorera davant gestoria			40,300			40,300	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							40,300	
2	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment Betulo			40,300	0,150		6,045	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							6,045	
3	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T		Àrea	Gruix			
2	Sota paviment Betulo			40,300	0,200		8,060	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							8,060	
4	P965-OYNV	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1				15,000			15,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	

Obra01PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol03PARTIDES ALÇADES
Titol 301SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PXPA-1SIS	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la seguretat i salut a l'obra					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

Obra01PRESSUPOST PMU1_ARTIES
Capítol03PARTIDES ALÇADES
Titol 302GESTIÓ RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	XPA1-GR01	pa	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de la construcció					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

QUADRE DE PREUS N.1

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	E8N9SDF1	u	Remat de planxa d'acer plegada d'1 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 1 plec, per a cantonera interior, col·locat amb fixacions mecàniques (DOTZE EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	12,68	€
P-2	EAD0.1	Pa	Cada actuació d'estabilització, inferior a 10.000 m2. comporta l'aplicació d'aquesta partida alçada que cobreix els desplaçaments de l'equip mecànic, tècnic i humà, així com l'aplicació del procediment certificat d'acord al seu protocol, independentment de la producció a realitzar. per aquesta logística de producció “in situ” necessitem una espai rectangular de 45*30 metres. no s'inclou la seva adequació inicial ni final. (TRES MIL NOU-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS)	3.948,00	€
P-3	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (ZERO EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	0,50	€
P-4	FR3PTFSO	m3	Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents caracaterístiques: - Sorra = 50 a 70 % - Llims i argiles = menros del 30% - Cal = Inferior al 10% - Humus = entre el 2 i el 10 % - Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm. - Composició química = Nitrogen (1 per ml), fòsfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilabre (3 dècimes per mil). K20 assimilable (1 dècima per mil) (VINT-I-CINC EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	25,27	€
P-5	M21HYB01	m	Desmuntatge de canalització existent de fins a 4 conductes de polietilè de diferents diàmetres, inclòs demolició de dau de formigó (UN EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	1,13	€
P-6	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall (SETANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	76,83	€
P-7	M9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació per situar a nova rasant de bastiment i tapa de pou de claveguera o altre servei, en obres de pavimentació (CENT UN EUROS)	101,00	€
P-8	P2143-4RR0	m	Enderroc d'esglaó d'obra, amb compresor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (CINC EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	5,22	€
P-9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (TRES EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	3,92	€
P-10	P2148-49L5	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compresor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)	4,64	€
P-11	P214E-52U0	m	Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (DISSET EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	17,98	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-12	P214E-52U5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (SET EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	7,54	€
P-13	P214E-5BFU	m	Returada de barana de fusta, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega sobre camió (QUATRE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	4,60	€
P-14	P214E-H8NJ	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de senyal vertical de trànsit existent, de qualsevol tipus, inclòs suports i demolició de fonamentacions (TRENTA-SIS EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	36,26	€
P-15	P214P-E7K2	m3	Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compresor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió (TRENTA EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	30,87	€
P-16	P214S-73G5	m	Enderroc de reixat metàl·lic de fins a 2 m d'alçària, com a màxim, i enderroc de daus de formigó, a mà i amb compresor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (QUATRE EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	4,23	€
P-17	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	5,50	€
P-18	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	64,12	€
P-19	P21DH-8GXF	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de < 12 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (CENT SETANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	175,04	€
P-20	P21G4-55R2	m	Demolició de cuneta triangular de formigó de fins a 100 cm d'amplària, amb parets de 15 cm de gruix, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió (QUATRE EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	4,74	€
P-21	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (SIS EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	6,30	€
P-22	P21R0-92GQ	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (CENT DISSET EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	117,74	€
P-23	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (CINC EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	5,53	€
P-24	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-25	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	4,67	€
P-26	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (NOU EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	9,29	€
P-27	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora (SIS EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	6,89	€
P-28	P221B-EL8D	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 4 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (DEU EUROS AMB UN CÈNTIMS)	10,01	€
P-29	P2255-DPGF	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 90% PM (TRETZE EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	13,53	€
P-30	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (VINT-I-TRES EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	23,69	€
P-31	P2255-DPIQ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (CINQUANTA-TRES EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	53,43	€
P-32	P2255-DPIZ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorres de material reciclat de formigons, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-UN EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	41,83	€
P-33	P2257-54AH	m3	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de més de 25 i fins a 50 cm, amb una compactació del 95% del PM (SET EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	7,05	€
P-34	P2257-54B8	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM (SET EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	7,66	€
P-35	P229-U020	m3	Rebliment amb material granular filtrant al darrera d'alçats de murs i estreps d'estructures, obres de drenatge transversal amb tubs metàl·lics corrugats i testeres i voltes prefabricats de formigó, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (VINT-I-TRES EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	23,22	€
P-36	P22D1-DGOU	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió (ZERO EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	0,71	€
P-37	P2A0-4ILS	m3	Subministrament de terra adequada, procedent d'aportació (SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	7,46	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-38	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (SIS EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	6,48	€
P-39	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	6,12	€
P-40	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (ONZE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	11,12	€
P-41	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (DINOU EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)	19,08	€
P-42	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (CENT TRENTA-DOS EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	132,78	€
P-43	P312-IA6S	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 30 / B / 20 / XF1 + XA1 amb una quantitat de ciment de 300 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat des de camió (CENT SEIXANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	162,23	€
P-44	P3J3-3C3H	m3	Escullera amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes, col·locats amb pala carregadora, amb la cara exterior concertada (CENT TRENTA-UN EUROS AMB SET CÈNTIMS)	131,07	€
P-45	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (QUINZE EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	15,23	€
P-46	P443-FHU0	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols (TRES EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	3,35	€
P-47	P446-DM8I	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb cargols (DOS EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	2,83	€
P-48	P44C-DP34	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols (DOS EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	2,85	€
P-49	P4520-L2T4	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 30 / B / 20 / XC4 + XD3 + XF2 amb una quantitat de ciment de 325 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb bomba (CENT VUITANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	183,23	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-50	P4BC-43MT	kg	Armadura per a mur AP400 S d'acer en barres corrugades B400S de límit elàstic >= 400 N/mm2 (UN EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	1,97 €
P-51	P4DG-3XQ0	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cara, d'alçària <= 3 m (VINT-I-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	24,84 €
P-52	P4DG-3XQ5	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m (DINOU EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	19,45 €
P-53	P783-8D35	m2	Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes (NOU EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	9,84 €
P-54	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (CENT SETZE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	116,80 €
P-55	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-SET EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	37,85 €
P-56	P965-OYNV	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (SEIXANTA EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	60,21 €
P-57	P967-E9VG	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (VINT-I-VUIT EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	28,41 €
P-58	P980-FELA	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 40x40 cm, amb la cantonada en forma corba d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural (CENT SEIXANTA-VUIT EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	168,09 €
P-59	P980-FELC	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 120x40 cm, amb la cantonada en forma bisellada de 3 peces, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural (QUATRE-CENTS TRENTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	431,68 €
P-60	P982-I0PE	m	Rampa per a gual de vianants-120 amb peça de pedra natural de forma recta, de 121.8x40x8 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10 (TRES-CENTS VUITANTA-SET EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	387,40 €
P-61	P982-V04Y	m	Rampa per a gual de vehicles-40 amb peça de pedra natural de forma recta, de 42x60x30 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10 (CENT CINQUANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)	152,36 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-62	P9A5-SAUS	m2	Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amplex inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic sauló solid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part propocional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts (TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	34,81 €
P-63	P9B3-DMSI	m2	Paviment de llambordí granític de 18x9x12 cm, col·locats amb morter i reblert de junts amb beurada de ciment (CENT TRETZE EUROS)	113,00 €
P-64	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (TRENTA-SET EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	37,13 €
P-65	P9G7-9LSH	m2	Paviment de formigó amb fibres HAF-30/A-2.5-2/F/20-60/IV+F, de 18 cm de gruix, amb un contingut en fibres d'acer entre 20 i 25 kg/m3, grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb raspallat (TRENTA-SET EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	37,33 €
P-66	P9V7-4TRM	u	Esglaó recte, de 1800 x 310 mm, format per reixeta electrosoldada antilliscant tipus Tramex, acabat galvanitzat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre sí, separadors de varilla quadrada, d'acer a,n baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separats 38 mm entre sí i marc d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent; i remat frontal antilliscant, d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil plan laminat en caliente, troquelado, fixat mitjançant soldadura sobre estructura metàl·lica d'escala. (CINQUANTA-DOS EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	52,03 €
P-67	P9V7-PLTM	m2	Reixeta electrosoldada antilliscant, de 34x38 mm de pas de malla, acabat galvanizat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre sí, separadors de varilla quadrada, d'acer amb baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separat 38 mm entre sí i marc d' acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil omega laminat en calent, de 30x2 mm, inclòs peces de subjecció. (SETANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	74,72 €
P-68	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter (TRES-CENTS VINT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	320,35 €
P-69	PB11-DJN1	m	Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat de 90 cm d'alçada, amb bastidor doble, muntants i barrots verticlas, per a escala recta, incloent il·luminació amb leds, inclòs elements de fixació. (CENT VINT-I-UN EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	121,49 €
P-70	PB1D-52WO	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament, incloent leds (CENT EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	100,24 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-71	PBAM-HYVC	u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m2, pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P - R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials i microesferes de vidre, amb addició de micropartícules amb cantells angulosos de vidre en pols, aplicada amb màquina d'accionament manual (SIS-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	642,55	€
P-72	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i fornigonament del dau (CENT CINQUANTA-SET EUROS AMB SET CÈNTIMS)	157,07	€
P-73	PBBB-DREC	u	Recol·locació de senyal de trànsit existent en nova ubiació, fixada mecànicament (SET EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	7,81	€
P-74	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (VINT-I-SET EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	27,09	€
P-75	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (CENT SET EUROS AMB SET CÈNTIMS)	107,07	€
P-76	PD55-E3NB	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (VUITANTA EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	80,85	€
P-77	PD5F-U010	m	Cuneta transitable de 80 cm m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants (VINT-I-QUATRE EUROS AMB UN CÈNTIMS)	24,01	€
P-78	PD5J-43CZ	m2	Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 150 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical (VUIT EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	8,50	€
P-79	PD5L-6QAJ	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 100 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren (VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	27,67	€
P-80	PD5L-6QAO	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren (TRENTA EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	30,69	€
P-81	PD731-IQN2	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 400 (exterior) diàmetre interior 342 mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	39,24	€
P-82	PD731-QJN1	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 350 (exterior) diàmetre interior 300mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (VINT-I-NOU EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	29,77	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-83	PD731-QJN3	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (VINT-I-DOS EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	22,49	€
P-84	PDB3-E9AF	u	Solera amb mitja canya de formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.05x1,05 m per a tub 40 cm (QUARANTA-NOU EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	49,73	€
P-85	PDB6-5CAG	m	Paret per a pou circular de diàmetre 80 cm de peces de formigó amb execució prefabricada, col·locades amb morter mixt 1:2:10 (VUITANTA-UN EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	81,93	€
P-86	PDBD-H86M	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra (DINOU EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	19,15	€
P-87	PDBE-H98M	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 80X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (CENT EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	100,98	€
P-88	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (CENT SEIXANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	168,39	€
P-89	PDG2-6SG0	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i reblert de rasa amb terres seleccionades, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible (SIS EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	6,69	€
P-90	PDG2-LNUA	m	Canalització amb quatre tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimet de 40x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (TRENTA-TRES EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	33,39	€
P-91	PDG2-LNUF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimet de 40x30 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (VINT EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	20,45	€
P-92	PDG2-PZJF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimet de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (SETZE EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	16,86	€
P-93	PDG2-PZJH	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 63 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimet de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (QUINZE EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	15,26	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-94	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	0,55	€
P-95	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta (SETANTA-SET EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	77,27	€
P-96	PDK1-DXAE	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (NORANTA-SET EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	97,03	€
P-97	PDK1-DXAG	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (CENT QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	104,03	€
P-98	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre lit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (SEIXANTA-VUIT EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	68,42	€
P-99	PDK4-LP2O	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus HF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (CINC-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	547,55	€
P-100	PDK4-LP2S	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (DOS-CENTS NORANTA EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	290,89	€
P-101	PFB0-01	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 400mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa. (TRENTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	34,39	€
P-102	PFB0-02	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 350mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa. (TRENTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	34,39	€
P-103	PFB2-WUTB	u	Derivació a 90° reduïda, de polietilè, diàmetre nominal DN 110, amb un ramal a 90° DN 50, pressió nominal PN 16, amb 3 unions per soldadura socket (endoll), per a canalització de polietilè per a conducció d'aigua a pressió, d'acord amb la norma UNE-EN 12201-3, soldadura socket (endoll) i col·locada superficialment,, en entorn urbà, en obres sense dificultat de mobilitat (SEIXANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	63,71	€
P-104	PFB3-W7GI	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 25, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió mitjançant electrosoldadura, col·locat al fons de la rasa, sense afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada, amb grau	2,89	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 10

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			de dificultat mitjà (DOS EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)		
P-105	PG12-DHAJ	u	Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment (VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	25,99	€
P-106	PG33-E3ZO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri (SIS EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	6,70	€
P-107	PG33-E6V7	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (SIS EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	6,35	€
P-108	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment (SET EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	7,51	€
P-109	PGD2-E3E7	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,55 m2, de 3 mm de gruix i soterrada (CENT SET EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	107,58	€
P-110	PH0-01	u	Projecte i legalització xarxa d'enllumenat públic, inclosa tramitació d'escomesa elèctrica de titularitat municipal (DOS MIL CENT EUROS)	2.100,00	€
P-111	PHM1-OCH2	u	Braç mural, model Ochocentista de Salvi o equivalent, fabricat en fosa d'alumini EN1706 43000, de llargària 670 mm, fixat amb platina i cargols, inclòs: - 5.10 m de cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment - 1 u de caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x16 mm2 i sortida 2x6 mm2, sense born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 54 col·locada superficialment (DOS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	229,82	€
P-112	PHM2-REIN	u	Instal·lació de columna d'enllumenat existent reaprofitada, de qualsevol alçada, fixada mecànicament als perns d'ancoratge de la fonamentació, incloent, excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, fonamentació del dau de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 i tot el material necessari per a la seva correcta instal·lació, totalment col·locada (DOS-CENTS QUARANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-SET CÈNTIMS)	243,57	€
P-113	PHM2-VOC1	u	Columna cilíndrica model Ochocentista de Salvi o similar, de 4,5 m d'alçària, fabricada amb fuste de tub de diàmetre de 70 mm d'acer electrozincat (UNE-EN 10219 Qualitat S235 (St37), amb base de fosa de ferro gris (EN 1561/ENGJL200) de 1200 mm, acabat de protecció termoplàstica en base de fosa, desengrasat previ, imprimació epoxi i acabat en poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn, en negre texturat. Inclou placa d'ancoratge placa d'ancoratge quadrada de 300x300 mm i 10 mm de gruix amb 4 cartel·les de reforç i 4 forats colissos per a perns M16, amb anella de reforç en la base de 350 mm d'alçària i 4 mm de gruix, amb 1 porta de 120x300 mm ajustada al fust amb pany normalitzat, amb reforç interior de la columna en la zona de la porta, fabricació segons la norma UNE-EN 40-5, de la sèrie MT, ref. MT-5 d'GHG o equivalent, fixada mecànicament als perns d'ancoratge de la fonamentació, inclòs: - excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, en terreny no classificat, amb mitjans	1.073,58	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			mecànics, de 0.6 x 0.6 x 0,8 m (amplària x llargària x fondària)	
			- fonamentació de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 0.6 x 0.6 x (amplària x llargària x alçària)	
			- tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	
			- tub flexible corrugat de PVC, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat	
			- conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	
			- placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada	
			- cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment	
			- caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x25 mm2 i sortida 2x6 mm2, amb born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 13 col·locada superficialment (MIL SETANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	
P-114	PHNI-UCH1	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F2MD PMMA SC 18 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eïens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de s'efuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobretensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada (QUATRE-CENTS SETANTA-NOU EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	479,98 €
P-115	PHNI-UCH2	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F4MD PMMA SC 20 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eïens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de s'efuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobretensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada (QUATRE-CENTS VUITANTA-TRES EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)	483,08 €
P-116	PN38-HIGN	u	Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1, de 16 bar de PN i preu alt, muntada en pericó de canalització soterrada (VINT-I-SIS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)	26,25 €
P-117	PR20-IRXA	m2	Perfilat i allisat de talussos, amb mitjans mecànics i manuals, inclou la recollida de les pedres i restes, i la càrrega sobre camió (UN EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	1,87 €
P-118	PR31-8RXN	m3	Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (CINQUANTA-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	58,61 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-119	PR36-8RV3	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (TRENTA-NOU EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	39,43 €
P-120	PR4BF-949M	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l (QUATRE EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	4,73 €
P-121	PR4H8-94N1	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (TRES EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	3,26 €
P-122	PR4H8-94XR	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (DOS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	2,87 €
P-123	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió (NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	9,23 €
P-124	PR92-HBCQ	m	Tanca de troncs fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), d'1,2 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 10 cm de diàmetre cada 2 m, clavats al terreny 80 cm, i un passamà superior de 8 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat (TRENTA-DOS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	32,16 €
P-125	PRA1-DOEF	m2	Hidrosembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb una dosificació de 30 g/m2, aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2), adob organo-mineral d'alliberament lent, bioactivador microbià i estabilitzador sintètic de base acrílica, en una superfície < 500 m2 (UN EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	1,43 €
P-126	PRA2-4H25	m2	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el coronat posterior i la primera sega (DOS EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	2,49 €
P-127	PRB1-VKQO	m	Graó d'escala fet amb tauló de fusta de roure de 18x12 cm i fins a 2 m de llargària, amb tractament de sals de coure en autoclau per un grau de protecció profunda, fixat amb barres d'acer corrugat, previ perfilat manual del terreny per adaptar-lo al graonat (QUARANTA EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	40,49 €
P-128	PRZ2-IRSG	u	Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5 mm, lligats amb filferro d'1,3 mm de gruix (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	54,41 €
P-129	SEV2U010	u	Conversió aerosubterrània de línia de tensió baixa en suport i façana, inclòs el subministrament del tub de protecció, caputxó, resines, abraçadores, suports de cables, petit material i mà d'obra (DOS-CENTS SETANTA-SET EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	277,04 €
P-130	XPA1-GR01	pa	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de la construcció (CINC-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	548,23 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-131	XPATEL01	pa	Partida alçada a justificar per l'obra mecànica de la reposició de la xarxa de TELEFÒNICA afectada (VINT MIL EUROS)	20.000,00 €

Arties, març de 2025
L'autor del Projecte,

Pere Lleal Seguí
Enginyer de Camins, Canals i Ports
BERRYSAR, SL

QUADRE DE PREUS N.2

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	E8N9SDF1	u	Remat de planxa d'acer plegada d'1 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 1 plec, per a cantonera interior, col·locat amb fixacions mecàniques	12,68	€
	B0A5AA00	u	Cargol autoroscant amb volandera	1,08000	€
	B0CHSD1F	u	Remat de planxa d'acer plegada, d'1 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a Altres conceptes	2,85000 8,75000	€ €
P-2	EAD0.1	Pa	Cada actuació d'estabilització, inferior a 10.000 m2. comporta l'aplicació d'aquesta partida alçada que cobreix els desplaçaments de l'equip mecànic, tècnic i humà, així com l'aplicació del procediment certificat d'acord al seu protocol, independentment de la producció a realitzar. per aquesta logística de producció “in situ” necessitem una espai rectangular de 45*30 metres. no s'inclou la seva adequació inicial ni final.	3.948,00	€
			Altres conceptes	3.948,00000	€
P-3	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	0,50	€
			Altres conceptes	0,50000	€
P-4	FR3PTFSO	m3	Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents característiques: - Sorra = 50 a 70 % - Llims i argiles = menors del 30% - Cal = Inferior al 10% - Humus = entre el 2 i el 10 % - Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm. - Composició química = Nitrogen (1 per ml), fòsfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilable (3 dècimes per mil). K20 assimilable (1 dècima per mil)	25,27	€
	B031BTFS	m3	Terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents característiques:	19,25000	€
			Altres conceptes	6,02000	€
P-5	M21HYB01	m	Desmuntatge de canalització existent de fins a 4 conductes de polietilè de diferents diàmetres, inclòs demolició de dau de formigó	1,13	€
			Altres conceptes	1,13000	€
P-6	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall	76,83	€
	B9H1V130	t	Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16/22 surf d (d-12/20) de composicio d Altres conceptes	12,99730 63,83270	€ €
P-7	M9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació per situar a nova rasant de bastiment i tapa de pou de claveguera o altre servei, en obres de pavimentació	101,00	€
	B0F15-06N6	u	Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD Altres conceptes	4,20000 96,80000	€ €
P-8	P2143-4RR0	m	Enderroc d'esglaió d'obra, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	5,22	€
			Altres conceptes	5,22000	€
P-9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,92	€
			Altres conceptes	3,92000	€
P-10	P2148-49L5	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	4,64	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-11	P214E-52U0	m	Altres conceptes	4,64000	€
			Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	17,98	€
			Altres conceptes	17,98000	€
P-12	P214E-52U5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	7,54	€
			Altres conceptes	7,54000	€
P-13	P214E-5BF	m	Returada de barana de fusta, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega sobre camió	4,60	€
			Altres conceptes	4,60000	€
P-14	P214E-H8NJ	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de senyal vertical de trànsit existent, de qualsevol tipus, inclòs suports i demolició de fonamentacions	36,26	€
			Altres conceptes	36,26000	€
P-15	P214P-E7K2	m3	Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió	30,87	€
			Altres conceptes	30,87000	€
P-16	P214S-73G5	m	Enderroc de reixat metàl·lic de fins a 2 m d'alçària, com a màxim, i enderroc de daus de formigó, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	4,23	€
			Altres conceptes	4,23000	€
P-17	P214W-FEM	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	5,50	€
			Altres conceptes	5,50000	€
P-18	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de lluminera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	64,12	€
			Altres conceptes	64,12000	€
P-19	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de lluminera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de < 12 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	175,04	€
			Altres conceptes	175,04000	€
P-20	P21G4-55R2	m	Demolició de cuneta triangular de formigó de fins a 100 cm d'amplària, amb parets de 15 cm de gruix, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió	4,74	€
			Altres conceptes	4,74000	€
P-21	P21G5-54C	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	6,30	€
			Altres conceptes	6,30000	€
P-22	P21R0-92G	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	117,74	€
			Altres conceptes	117,74000	€
P-23	P2214-AYN	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	5,53	€
			Altres conceptes	5,53000	€
P-24	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	4,30	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			Altres conceptes	4,30000	€
P-25	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	4,67	€
			Altres conceptes	4,67000	€
P-26	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió	9,29	€
			Altres conceptes	9,29000	€
P-27	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora	6,89	€
			Altres conceptes	6,89000	€
P-28	P221B-EL8D	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 4 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió	10,01	€
			Altres conceptes	10,01000	€
P-29	P2255-DPG	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 90% PM	13,53	€
			Altres conceptes	13,53000	€
P-30	P2255-DPG	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	23,69	€
			Altres conceptes	23,69000	€
P-31	P2255-DPIQ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	53,43	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	41,68800	€
			Altres conceptes	11,74200	€
P-32	P2255-DPIZ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorres de material reciclat de formigons, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	41,83	€
	B03D-21MB	t	Sorra de material reciclat de formigó de 0 a 5 mm	24,13000	€
			Altres conceptes	17,70000	€
P-33	P2257-54AH	m3	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de més de 25 i fins a 50 cm, amb una compactació del 95% del PM	7,05	€
			Altres conceptes	7,05000	€
P-34	P2257-54B8	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM	7,66	€
			Altres conceptes	7,66000	€
P-35	P229-U020	m3	Rebliment amb material granular filtrant al darrera d'alçats de murs i estreps d'estructures, obres de drenatge transversal amb tubs metàl·lics corrugats i testeres i voltes prefabricats de formigó, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	23,22	€
	B032U100	m3	Material granulat filtrant per a darrera d'alçats de murs, estreps i voltes d'estructures, i	15,96000	€
			Altres conceptes	7,26000	€
P-36	P22D1-DGO	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió	0,71	€
			Altres conceptes	0,71000	€
P-37	P2A0-4ILS	m3	Subministrament de terra adequada, procedent d'aportació	7,46	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B03E-05OE	m3	Terra adequada	7,10000	€
			Altres conceptes	0,36000	€
P-38	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	6,48	€
			Altres conceptes	6,48000	€
P-39	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	6,12	€
			Altres conceptes	6,12000	€
P-40	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	11,12	€
	B2RA-28V5	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	10,59000	€
			Altres conceptes	0,53000	€
P-41	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	19,08	€
	B2RA-28UQ	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	18,16850	€
			Altres conceptes	0,91150	€
P-42	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió	132,78	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	119,86700	€
			Altres conceptes	12,91300	€
P-43	P312-IA6S	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 30 / B / 20 / XF1 + XA1 amb una quantitat de ciment de 300 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat des de camió	162,23	€
	B06F1-IG0X	m3	Formigó en massa HM - 30 / B / 20 / XF1 + XA1 amb una quantitat de ciment de 300 k	147,91700	€
			Altres conceptes	14,31300	€
P-44	P3J3-3C3H	m3	Escullera amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes, col·locats amb pala carregadora, amb la cara exterior concertada	131,07	€
	B040-064T	t	Bloc de pedra per a formació d'esculleres de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes	33,72600	€
			Altres conceptes	97,34400	€
P-45	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió	15,23	€
	B067-2A9V	m3	Formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i gr	9,66105	€
			Altres conceptes	5,56895	€
P-46	P443-FHU0	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols	3,35	€
	B44Z-0LVX	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en	1,99000	€
			Altres conceptes	1,36000	€
P-47	P446-DM8I	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb cargols	2,83	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B44Z-0LW6	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en	2,14000	€
			Altres conceptes	0,69000	€
P-48	P44C-DP34	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols	2,85	€
	B44Z-0LVX	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en	1,99000	€
			Altres conceptes	0,86000	€
P-49	P4520-L2T4	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 30 / B / 20 / XC4 + XD3 + XF2 amb una quantitat de ciment de 325 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb bomba	183,23	€
	B06F2-JU4K	m3	Formigó per armar HA - 30 / B / 20 / XC4 + XD3 + XF2 amb una quantitat de ciment d	145,12050	€
			Altres conceptes	38,10950	€
P-50	P4BC-43MT	kg	Armadura per a mur AP400 S d'acer en barres corrugades B400S de límit elàstic >= 400 N/mm2	1,97	€
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit 1,3 mm	0,02856	€
			Altres conceptes	1,94144	€
P-51	P4DG-3XQ0	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafo metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cara, d'alçària <= 3 m	24,84	€
	B0D62-07PL	cu	Puntal metàl·lic i telescòpic per a 3 m d'alçària i 150 usos	0,17887	€
	B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,74800	€
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,20946	€
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,23840	€
	B0DZ5-0F6S	u	Part proporcional d'elements auxiliars per a plafons metàl·lics, de 50x250 cm	0,66000	€
	B0D80-0CNX	m2	Plafó metàl·lic de 50x250 cm per a 50 usos	1,58202	€
			Altres conceptes	21,22325	€
P-52	P4DG-3XQ5	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafo metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m	19,45	€
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,23840	€
	B0D62-07PL	cu	Puntal metàl·lic i telescòpic per a 3 m d'alçària i 150 usos	0,17887	€
	B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,74800	€
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,20946	€
	B0DZ5-0F6R	u	Part proporcional d'elements auxiliars per a plafons metàl·lics, de 50x200 cm	0,58000	€
	B0D80-0CNW	m2	Plafó metàl·lic de 50x200 cm per a 50 usos	1,46931	€
			Altres conceptes	16,02596	€
P-53	P783-8D35	m2	Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes	9,84	€
	B7Z0-13F3	kg	Emulsió bituminosa, tipus ED	2,72800	€
			Altres conceptes	7,11200	€
P-54	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat	116,80	€
	B069-2A9H	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	97,59750	€
			Altres conceptes	19,20250	€
P-55	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	37,85	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B03F-05NW	m3	Tot-u artificial	26,66850	€
			Aigua	0,09250	€
			Altres conceptes	11,08900	€
P-56	P965-OYNV	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	60,21	€
	B964-0GHV	m	Pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de	30,34500	€
			Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,10092	€
			Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	9,85831	€
			Altres conceptes	19,90577	€
P-57	P967-E9VG	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	28,41	€
	B962-0GQT	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada p	5,85900	€
			Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,10597	€
			Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	6,66543	€
			Altres conceptes	15,77960	€
P-58	P980-FELA	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 40x40 cm, amb la cantonada en forma corba d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural	168,09	€
	B981-2MTD	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 40x40 cm, a	134,01000	€
			Mortor per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) seg	1,41196	€
			Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	4,74810	€
			Altres conceptes	27,91994	€
P-59	P980-FELC	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 120x40 cm, amb la cantonada en forma bisellada de 3 peces, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural	431,68	€
	B981-2MTF	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 120x40 cm, a	341,43000	€
			Mortor per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) seg	4,23588	€
			Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	12,34506	€
			Altres conceptes	73,66906	€
P-60	P982-I0PE	m	Rampa per a gual de vianants-120 amb peça de pedra natural de forma recta, de 121.8x40x8 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10	387,40	€
	B982-I0PF	m	Peça de pedra natural per a rampa de gual de vianants de forma recta, de 121.8x40x8	298,27860	€
			Mortor per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) seg	3,90856	€
			Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/10 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	21,51049	€
			Altres conceptes	63,70235	€
P-61	P982-V04Y	m	Rampa per a gual de vehicles-40 amb peça de pedra natural de forma recta, de 42x60x30 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10	152,36	€
	B982-UB91	m	Peça de pedra natural per a rampa de gual de vehicles de forma recta, de 42x60x30 c	107,25300	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B069-I3QZ	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/10 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	7,41741	€
	B07L-1PYB	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) seg	1,34778	€
			Altres conceptes	36,34181	€
P-62	P9A5-SAUS	m2	Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amples inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic sauló sòlid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part propocional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts	34,81	€
	B03C-IRGJ	m3	SAULO SOLID o equivalent, amb una dotació de 7% sobre pes sec d'hodròxid de calç	12,08550	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,04625	€
			Altres conceptes	22,67825	€
P-63	P9B3-DMSI	m2	Paviment de llambordí granític de 18x9x12 cm, col·locats amb morter i reblert de junts amb beurada de ciment	113,00	€
	B9B0-0GWE	u	Llambordí granític de 18x9x12 cm	74,29634	€
	B07L-1PYC	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), a granel, de designació (G) seg	2,60971	€
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,51345	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,01850	€
			Altres conceptes	35,56200	€
P-64	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6	37,13	€
	B9F3-0HQA	m2	Peça rectangular de formigó monocapa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu alt, pe	16,04460	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,06304	€
			Altres conceptes	20,02236	€
P-65	P9G7-9LSH	m2	Paviment de formigó amb fibres HAF-30/A-2.5-2/F/20-60/IV+F, de 18 cm de gruix, amb un contingut en fibres d'acer entre 20 i 25 kg/m3, grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb raspallat	37,33	€
	B060-2CI1	m3	Formigó amb fibres HAF-30/A-2.5-2/F/20-60/IVa+F, grandària màxima del granulat 20	26,20080	€
			Altres conceptes	11,12920	€
P-66	P9V7-4TRM	u	Esglaó recte, de 1800 x 310 mm, format per reixeta electrosoldada antilliscant tipus Tramex, acabat galvanitzat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre si, separadors de varilla quadrada, d'acer a,n baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separats 38 mm entre si i marc d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent; i remat frontal antilliscant, d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil plan laminat en caliente, troquelado, fixat mitjançant soldadura sobre estructura metàl·lica d'escala.	52,03	€
	B9V7-ETRAM	u	Esglaó recte, de 1800 x 310 mm, format per reixeta electrosoldada antilliscant tipus Tr	42,25000	€
			Altres conceptes	9,78000	€
P-67	P9V7-PLTM	m2	Reixeta electrosoldada antilliscant, de 34x38 mm de pas de malla, acabat galvanizat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre si, separadors de varilla quadrada, d'acer amb baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separat 38 mm entre si i marc d' acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil omega laminat en calent, de 30x2 mm, inclòs peces de subjecció.	74,72	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B9V7-PLEC	m2	Reixeta electrosoldada antilliscant, de 34x38 mm de pas de malla, acabat galvanizat e	57,05000	€
			Altres conceptes	17,67000	€
P-68	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter	320,35	€
	BB11-0XQB	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, tr	283,20000	€
	B07L-1PYB	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) seg	0,64180	€
			Altres conceptes	36,50820	€
P-69	PB11-DJN1	m	Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat de 90 cm d'alçada, amb bastidor doble, muntants i barrots verticlas, per a escala recta, incloent il·luminació amb leds, inclòs elements de fixació.	121,49	€
	BB11-BRTM	m	Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat en fred de 90 cm d'alçada, amb bastidor d	101,40000	€
			Altres conceptes	20,09000	€
P-70	PB1D-52WO	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament, incloent leds	100,24	€
	BB1A-0XPS	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abri	72,68000	€
			Altres conceptes	27,56000	€
P-71	PBAM-HYV	u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m2, pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P - R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials i microesferes de vidre, amb addició de micropartícules amb cantells angulars de vidre en pols, aplicada amb màquina d'accionament manual	642,55	€
	BBA0-0SD6	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	23,84250	€
	BBA1-2XWR	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	130,30500	€
	BBA0-HOPP	kg	Micropartícules amb cantells angulars de vidre en pols	22,95000	€
			Altres conceptes	465,45250	€
P-72	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau	157,07	€
	BBM6-H6CA	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trà	115,69000	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	13,56600	€
			Altres conceptes	27,81400	€
P-73	PBBB-DRE	u	Recol·locació de senyal de trànsit existent en nova ubiació, fixada mecànicament	7,81	€
			Altres conceptes	7,81000	€
P-74	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada	27,09	€
	BBMF-H5AN	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit	23,78000	€
			Altres conceptes	3,31000	€
P-75	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter	107,07	€
	BD50-1KLM	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40	83,22000	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	2,01840	€
			Altres conceptes	21,83160	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-76	PD55-E3NB	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	80,85	€
	B0DF8-0FFB	u	Motlle metàl·lic per a encofrat de caixa d'embornal de 70x30x85 cm, per a 150 usos	1,32924	€
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	1,66880	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	29,84688	€
			Altres conceptes	48,00508	€
P-77	PD5F-U010	m	Cuneta transitable de 80 cm m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants	24,01	€
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,05960	€
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit 1,3 mm	0,05236	€
	B069-I4L6	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	9,96294	€
	B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,03350	€
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,10400	€
	B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	0,40391	€
			Altres conceptes	13,39369	€
P-78	PD5J-43CZ	m2	Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 150 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical	8,50	€
	BD5G-0LIE	m2	Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adh	5,33500	€
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis	0,50000	€
			Altres conceptes	2,66500	€
P-79	PD5L-6QAJ	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 100 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren	27,67	€
	BD5N-1KD2	m	Tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 100 mm de	1,97400	€
	B03J-0K8V	t	Grava de pedrera, per a drens	10,63040	€
			Altres conceptes	15,06560	€
P-80	PD5L-6QAO	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren	30,69	€
	B03J-0K8V	t	Grava de pedrera, per a drens	11,57264	€
	BD5N-1KD7	m	Tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm de	2,85600	€
			Altres conceptes	16,26136	€
P-81	PD731-IQN2	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 400 (exterior) diàmetre interior 342 mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa	39,24	€
	BD76-2AA9	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmet	20,07360	€
			Altres conceptes	19,16640	€
P-82	PD731-QJN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 350 (exterior) diàmetre interior 300mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa	29,77	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BD76-2AAF	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmet	12,88260	€
			Altres conceptes	16,88740	€
P-83	PD731-QJN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa	22,49	€
	BD76-2AAE	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmet	7,79280	€
			Altres conceptes	14,69720	€
P-84	PDB3-E9AF	u	Solera amb mitja canya de formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.05x1,05 m per a tub 40 cm	49,73	€
	B069-I4L6	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	34,54133	€
			Altres conceptes	15,18867	€
P-85	PDB6-5CAG	m	Paret per a pou circular de diàmetre 80 cm de peces de formigó amb execució prefabricada, col·locades amb morter mixt 1:2:10	81,93	€
	BDD5-0M3U	m	Peça cilíndrica de formigó per a formació de pou circular de diàmetre 80 cm, prefabric	52,88850	€
			Altres conceptes	29,04150	€
P-86	PDBD-H86M	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra	19,15	€
	BDD4-H4XN	u	Graó per a pou de registre de polipropilè de 250x350x250 mm i 3 kg de pes	4,03000	€
			Altres conceptes	15,12000	€
P-87	PDBE-H98M	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 80X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l	100,98	€
	BDD5-H4XV	u	Con de formigó prefabricat de 80X60X60 cm de dimensions per a brocal de pou, amb j	54,92000	€
	BDD4-0LVJ	u	Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D= 1	11,34000	€
			Altres conceptes	34,72000	€
P-88	PDBF-DFW	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter	168,39	€
	BDK5-1KI8	u	Bastiment circular i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure	140,42000	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	1,80142	€
			Altres conceptes	26,16858	€
P-89	PDG2-6SG0	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i reblert de rasa amb terres seleccionades, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible	6,69	€
	BG2Q-1KTE	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior,	2,92950	€
	BDG3-34IF	u	Part proporcional de separadors, connectors i obturadors de canalitzacions de serveis d	0,33330	€
	BDG2-34UA	m	Fil guia per a conductes de canalitzacions de serveis, de nylon, de 5 mm de gruix	0,18360	€
			Altres conceptes	3,24360	€
P-90	PDG2-LNUA	m	Canalització amb quatre tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimnt de 40x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors	33,39	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	13,33046	€
	BDG2-34UA	m	Fil guia per a conductes de canalitzacions de serveis, de nylon, de 5 mm de gruix	0,73440	€
	BDG3-34IJ	u	Part proporcional de separadors, connectors i obturadors de canalitzacions de serveis d	1,33320	€
	BG2Q-1KTC	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, Altres conceptes	14,78400 3,20794	€ €
P-91	PDG2-LNUF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors	20,45	€
	BDG3-34IF	u	Part proporcional de separadors, connectors i obturadors de canalitzacions de serveis d	0,66660	€
	BDG2-34UA	m	Fil guia per a conductes de canalitzacions de serveis, de nylon, de 5 mm de gruix	0,36720	€
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	11,61521	€
	BG2Q-1KTE	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, Altres conceptes	5,85900 1,94199	€ €
P-92	PDG2-PZJF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors	16,86	€
	BG2Q-1KTC	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior,	7,39200	€
	BDG3-34IJ	u	Part proporcional de separadors, connectors i obturadors de canalitzacions de serveis d	0,66660	€
	BDG2-34UA	m	Fil guia per a conductes de canalitzacions de serveis, de nylon, de 5 mm de gruix	0,36720	€
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons Altres conceptes	6,66523 1,76897	€ €
P-93	PDG2-PZJH	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 63 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors	15,26	€
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	7,97031	€
	BG2Q-1KTF	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior,	4,01100	€
	BDG3-34II	u	Part proporcional de separadors, connectors i obturadors de canalitzacions de serveis d	1,21200	€
	BDG2-34UA	m	Fil guia per a conductes de canalitzacions de serveis, de nylon, de 5 mm de gruix Altres conceptes	0,36720 1,69949	€ €
P-94	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,55	€
	BDG0-1C2A	m	Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, Altres conceptes	0,31620 0,23380	€ €
P-95	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta	77,27	€
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons	0,19987	€
	BDK5-1KH1	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas Altres conceptes	57,90000 19,17013	€ €
P-96	PDK1-DXAE	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter	97,03	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BDK5-1KHR	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada,	72,10000	€
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons Altres conceptes	0,39350 24,53650	€ €
P-97	PDK1-DXAG	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	104,03	€
	BDK5-1KHY	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada,	78,83000	€
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons Altres conceptes	0,33104 24,86896	€ €
P-98	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació	68,42	€
	BDK2-1KNI	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacio	17,31000	€
	B03J-0K8V	t	Grava de pedrera, per a drens Altres conceptes	2,34835 48,76165	€ €
P-99	PDK4-LP2O	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus HF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	547,55	€
	BDK2-1KN9	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus HF-II, per a instal·lacions de t	429,09000	€
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons Altres conceptes	14,23901 104,22099	€ €
P-100	PDK4-LP2S	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	290,89	€
	BDK2-1KN7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de t	166,44000	€
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons Altres conceptes	47,46336 76,98664	€ €
P-101	PFB0-01	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 400mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa.	34,39	€
			Sense descomposició	34,39000	€
P-102	PFB0-02	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 350mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa.	34,39	€
			Sense descomposició	34,39000	€
P-103	PFB2-WUTB	u	Derivació a 90° reduïda, de polietilè, diàmetre nominal DN 110, amb un ramal a 90° DN 50, pressió nominal PN 16, amb 3 unions per soldadura socket (endoll), per a canalització de polietilè per a conducció d'aigua a pressió, d'acord amb la norma UNE-EN 12201-3, soldadura socket (endoll) i col·locada superficialment,, en entorn urbà, en obres sense dificultat de mobilitat	63,71	€
	BFB2-WQAO	u	Derivació a 90° reduïda, de polietilè, diàmetre nominal DN 110, amb un ramal a 90° D Altres conceptes	38,81000 24,90000	€ €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 13

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-104	PFB3-W7GI	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 25, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió mitjançant electrosoldadura, col·locat al fons de la rasa, sense afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada, amb grau de dificultat mitjà	2,89	€
	BFYH-W64O	u	Part proporcional d'elements de muntatge per a tubs de polietilè de densitat alta, de 25	0,18000	€
	BFWF-W632	u	Accessori per a tubs de polietilè de densitat alta, de 25 mm de diàmetre nominal externi	1,05450	€
	BFB3-095R	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 25 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pr	0,86700	€
			Altres conceptes	0,78850	€
P-105	PG12-DHAJ	u	Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment	25,99	€
	BG12-0G5H	u	Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-65	13,87000	€
	BGW2-093M	u	Part proporcional d'accessoris de caixa de derivació quadrada	0,36000	€
			Altres conceptes	11,76000	€
P-106	PG33-E3ZO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri	6,70	€
	BG33-G2YX	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ, constr	4,20240	€
			Altres conceptes	2,49760	€
P-107	PG33-E6V7	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub	6,35	€
	BG33-G2RM	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, cons	4,23300	€
			Altres conceptes	2,11700	€
P-108	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	7,51	€
	BGWF-0ARJ	U	PART PROPORCIONAL D'ACCESSORIS PER A CONDUCTORS DE COURE NUS	0,33000	€
	BG3I-06W3	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2	1,23420	€
			Altres conceptes	5,94580	€
P-109	PGD2-E3E7	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,55 m2, de 3 mm de gruix i soterrada	107,58	€
	BGD2-06UQ	u	Placa de connexió a terra d'acer quadrada (massissa), de 0,55 m2 de superfície i de 3	89,14000	€
	BGYD-0B2X	u	Part proporcional d'elements especials per a plaques de connexió a terra	5,77000	€
			Altres conceptes	12,67000	€
P-110	PH0-01	u	Projecte i legalització xarxa d'enllumenat públic, inclosa tramitació d'escomesa elèctrica de titularitat municipal	2.100,00	€
			Sense descomposició	2.100,00000	€
P-111	PHM1-OCH	u	Braç mural, model Ochocentista de Salvi o equivalent, fabricat en fosa d'alumini EN1706 43000, de llargària 670 mm, fixat amb platina i cargols, inclòs: - 5.10 m de cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment - 1 u de caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x16 mm2 i sortida 2x6 mm2, sense born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 54 col·locada superficialment	229,82	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 14

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BGWD-0AS6	u	Part proporcional d'accessoris per a caixes seccionadores fusibles	0,50000	€
	BG4M-VLF1	u	Caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x16 mm2 i sortid	18,97000	€
	BG33-G2RB	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, cons	7,90500	€
	BHW8-06IZ	u	Part proporcional d'accessoris per a braços murals	25,42000	€
	BHM1-OCH2	u	Braç model Ochocentista de Salvi o equiv, 670 mm	135,38000	€
			Altres conceptes	41,64500	€
P-112	PHM2-REIN	u	Instal·lació de columna d'enllumenat existent reaprofitada, de qualsevol alçada, fixada mecànicament als pern	243,57	€
			de fins a 2 m de fondària, fonamentació del dau de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 i tot el material necessari per a la seva correcta instal·lació, totalment col·locada		
	BGD2-06US	u	Placa de connexió a terra d'acer quadrada (massissa), de 0,3 m2 de superfície i de 3	64,75000	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	46,02893	€
			Altres conceptes	132,79107	€
P-113	PHM2-VOC1	u	Columna cilíndrica model Ochocentista de Salvi o similar, de 4,5 m d'alçària, fabricada amb fuste de tub de diàmetre de 70 mm d'acer electrozincat (UNE-EN 10219 Qualitat S235 (S137), amb base de fosa de ferro gris (EN 1561/ENGJL200) de 1200 mm, acabat de protecció termoplàstica en base de fosa, desengrasat previ, imprimació epoxi i acabat en poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn, en negre texturat. Inclou placa d'ancoratge placa d'ancoratge quadrada de 300x300 mm i 10 mm de gruix amb 4 cartel·les de reforç i 4 forats colissos per a pern	1.073,58	€
			s M16, amb anella de reforç en la base de 350 mm d'alçària i 4 mm de gruix, amb 1 porta de 120x300 mm ajustada al fust amb pany normalitzat, amb reforç interior de la columna en la zona de la porta, fabricació segons la norma UNE-EN 40-5, de la sèrie MT, ref. MT-5 d'IGH o equivalent, fixada mecànicament als pern		
			s d'ancoratge de la fonamentació, inclòs: - excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, en terreny no classificat, amb mitjans mecànics, de 0.6 x 0.6 x 0,8 m (amplària x llargària x fondària)		
			- fonamentació de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 0.6 x 0.6 x (amplària x llargària x alçària)		
			- tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada		
			- tub flexible corrugat de PVC, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat		
			- conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment		
			- placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada		
			- cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment		
			- caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x25 mm2 i sortida 2x6 mm2, amb born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 13 col·locada superficialment		
	BGWD-0AS6	u	Part proporcional d'accessoris per a caixes seccionadores fusibles	0,50000	€
	BG2Q-1KSW	m	Tub flexible corrugat de PVC, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador d	0,92820	€
	BHM2-OCH1	u	Columna cilíndrica model Ochocentista de Salvi o similar, de 4,5 m d'alçària, fabricada	807,50000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 15

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BGYD-0B2X	u	Part proporcional d'elements especials per a plaques de connexió a terra	5,77000	€
	BG4M-VLEO	u	Caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x25 mm2 i sortid	23,38000	€
	BG2Q-1KTE	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior,	3,98412	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	25,89127	€
	BG33-G2RB	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, cons	9,09075	€
	BGD2-06US	u	Placa de connexió a terra d'acer quadrada (massissa), de 0,3 m2 de superfície i de 3	64,75000	€
			Altres conceptes	131,78566	€
P-114	PHNI-OCH1	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F2MD PMMA SC 18 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eiens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de sefuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobretensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada	479,98	€
	BHNG-OC18	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F2MD PMMA SC	441,22000	€
			Altres conceptes	38,76000	€
P-115	PHNI-OCH2	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F4MD PMMA SC 20 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4'', amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eiens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de sefuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobretensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada	483,08	€
	BHNG-OC20	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F4MD PMMA SC	444,17000	€
			Altres conceptes	38,91000	€
P-116	PN38-HIGN	u	Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1, de 16 bar de PN i preu alt, muntada en pericó de canalització soterrada	26,25	€
	BN38-HDRD	u	Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetr	11,36000	€
			Altres conceptes	14,89000	€
P-117	PR20-IRXA	m2	Perfilat i allisat de talussos, amb mitjans mecànics i manuals, inclou la recollida de les pedres i restes, i la càrrega sobre camió	1,87	€
			Altres conceptes	1,87000	€
P-118	PR31-8RXN	m3	Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals	58,61	€
	B03J-0K89	t	Grava de pedrera de pedra calcària, de 5 a 12 mm	43,69680	€
			Altres conceptes	14,91320	€
P-119	PR36-8RV3	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals	39,43	€
	BR3D-21GL	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor d	25,43310	€
			Altres conceptes	13,99690	€
P-120	PR4BF-949	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l	4,73	€
	BR4BF-25S1	u	Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l	4,50000	€
			Altres conceptes	0,23000	€
P-121	PR4H8-94N	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l	3,26	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 16

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BR4H8-2JN1	u	Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l	3,10000	€
			Altres conceptes	0,16000	€
P-122	PR4H8-94X	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l	2,87	€
	BR4H8-26AL	u	Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l	2,73000	€
			Altres conceptes	0,14000	€
P-123	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió	9,23	€
	B03L-05MY	t	Sorra de riu rentada de 0.1 a 0.5 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3	2,47478	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,00999	€
	BR32-21DG	m3	Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m	0,49791	€
			Altres conceptes	6,24732	€
P-124	PR92-HBCQ	m	Tanca de troncs fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), d'1,2 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 10 cm de diàmetre cada 2 m, clavats al terreny 80 cm, i un passamà superior de 8 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat	32,16	€
	BR94-H6SU	m	Troncs de fusta de pi tornejada, tractada en autoclau amb grau de proteccio IV, de fins	6,01650	€
	BR94-H6SR	u	Conjunt de peces d'acer galvanitzat i cargols per a fer una unió de dos troncs amb el m	4,10500	€
	BR94-H6SI	m	Troncs de fusta de pi tornejada, tractada en autoclau amb grau de proteccio IV, de fins	3,93750	€
			Altres conceptes	18,10100	€
P-125	PRA1-DOEF	m2	Hidrosembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb una dosificació de 30 g/m2, aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2), adob organo-mineral d'alliberament lent, bioactivador microbià i estabilitzador sintètic de base acrílica, en una superfície < 500 m2	1,43	€
	BR31-132Q	kg	Bioactivador microbià	0,09495	€
	BR30-0XRF	kg	Adob mineral sòlid de fons d'alliberament lent	0,17220	€
	BR34-0XRE	kg	Encoixinament protector per a hidrosembres de fibra semicurta	0,20800	€
	BR37-0WNZ	kg	Estabilitzant sintètic de base acrílica	0,42075	€
	BR4U0-21GX	kg	Barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb	0,18690	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,00370	€
			Altres conceptes	0,34350	€
P-126	PRA2-4H25	m2	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el corronat posterior i la primera sega	2,49	€
	BR4U0-21GX	kg	Barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb	0,18690	€
			Altres conceptes	2,30310	€
P-127	PRB1-VKQ	m	Graó d'escala fet amb tauló de fusta de roure de 18x12 cm i fins a 2 m de llargària, amb tractament de sals de coure en autoclau per un grau de protecció profunda, fixat amb barres d'acer corrugat, previ perfilat manual del terreny per adaptar-lo al graonat	40,49	€
	BRB1-28RQ	m	Tauló de fusta de roure de 18x12 cm i fins a 2 m de llargària, amb tractament de sals d	13,12300	€
			Altres conceptes	27,36700	€
P-128	PRZ2-IRSG	u	Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5 mm, lligats amb filferro d'1,3 mm de gruix	54,41	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BRIR-IRSC	m	Fusta plana de pi tractada per l'intemperie amb sals de coure hidrosolubles de 2,7x0,2	25,61000	€
			Altres conceptes	28,80000	€
P-129	SEV2U010	u	Conversió aerosubterrània de línia de tensió baixa en suport i façana, inclòs el subministrament del tub de protecció, caputxó, resines, abraçadores, suports de cables, petit material i mà d'obra	277,04	€
	BGV21000	u	Materials per a conversió aerosubterrània de línia de tensió baixa en suport i façana, in	234,74000	€
			Altres conceptes	42,30000	€
P-130	XPA1-GR01	pa	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de la construcció	548,23	€
			Sense descomposició	548,23000	€
P-131	XPATEL01	pa	Partida alçada a justificar per l'obra mecànica de la reposició de la xarxa de TELEFÒNICA afectada	20.000,00	€
			Sense descomposició	20.000,00000	€

Arties, març de 2025
L’autor del Projecte,

Pere Lleal Seguí
Enginyer de Camins, Canals i Ports
BERRYSAR, SL

PRESSUPOST

PRESSUPOST

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P22D1-DGOU	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió (P - 36)	0,71	442,000	313,82
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	207,500	813,40
3	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 17)	5,50	48,500	266,75
4	P2148-49L5	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 10)	4,64	11,000	51,04
5	P21G4-55R2	m	Demolició de cuneta triangular de formigó de fins a 100 cm d'amplària, amb parets de 15 cm de gruix, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió (P - 20)	4,74	29,000	137,46
6	P214P-E7K2	m3	Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió (P - 15)	30,87	0,324	10,00
7	P21DH-8GXF	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de < 12 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 19)	175,04	2,000	350,08
8	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 18)	64,12	4,000	256,48
9	P21R0-92GQ	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 22)	117,74	1,000	117,74
10	P214E-52U5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 12)	7,54	10,500	79,17
11	P214E-52U0	m	Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 11)	17,98	4,000	71,92
12	P214E-5BFU	m	Returada de barana de fusta, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega sobre camió (P - 13)	4,60	28,500	131,10
13	P214E-H8NJ	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de senyal vertical de trànsit existent, de qualsevol tipus, inclòs suports i demolició de fonamentacions (P - 14)	36,26	2,000	72,52
14	P214S-73G5	m	Enderroc de reixat metàl·lic de fins a 2 m d'alçària, com a màxim, i enderroc de daus de formigó, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 16)	4,23	52,000	219,96
15	M9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació per situar a nova rasant de bastiment i tapa de pou de claveguera o altre servei, en obres de pavimentació (P - 7)	101,00	2,000	202,00
16	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	49,072	300,32
17	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	49,072	936,29

PRESSUPOST

TOTAL	Títol 3	01.01.01	4.330,05
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	02	MOVIMENT DE TERRES	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 24)	4,30	132,600	570,18
2	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 25)	4,67	100,430	469,01
3	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 23)	5,53	697,866	3.859,20
4	P2257-54AH	m3	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de més de 25 i fins a 50 cm, amb una compactació del 95% del PM (P - 33)	7,05	212,872	1.500,75
5	P2257-54B8	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM (P - 34)	7,66	442,000	3.385,72
6	P2A0-4ILS	m3	Subministrament de terra adequada, procedent d'aportació (P - 37)	7,46	785,846	5.862,41
7	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	1.117,075	7.238,65
8	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	1.117,075	12.421,87

TOTAL	Títol 3	01.01.02	35.307,79
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	03	PAVIMENTACIÓ	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G7-9LSH	m2	Paviment de formigó amb fibres HAF-30/A-2.5-2/F/20-60/IV+F, de 18 cm de gruix, amb un contingut en fibres d'acer entre 20 i 25 kg/m3, grandària màxima del granulat 20 mm, acabat amb raspallat (P - 65)	37,33	415,200	15.499,42
2	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (P - 64)	37,13	74,280	2.758,02
3	P9B3-DMSI	m2	Paviment de llambordí granític de 18x9x12 cm, col·locats amb morter i reblert de junts amb beurada de ciment (P - 63)	113,00	20,500	2.316,50
4	P9A5-SAUS	m2	Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amples inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic sauló solid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part proporcional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts (P - 62)	34,81	114,200	3.975,30

PRESSUPOST

Pàg.: 3

5	EAD0.1	Pa	Cada actuació d'estabilització, inferior a 10.000 m2. comporta l'aplicació d'aquesta partida alçada que cobreix els desplaçaments de l'equip mecànic, tècnic i humà, així com l'aplicació del procediment certificat d'acord al seu protocol, independentment de la producció a realitzar. per aquesta logística de producció “in situ” necessitem una espai rectangular de 45*30 metres. no s'inclou la seva adequació inicial ni final. (P - 2)	3.948,00	1,000	3.948,00
6	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (P - 54)	116,80	14,208	1.659,49
7	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 55)	37,85	124,824	4.724,59
8	P965-OYNV	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 56)	60,21	10,380	624,98
9	P967-E9VG	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 57)	28,41	17,500	497,18
10	P982-V04Y	m	Rampa per a gual de vehicles-40 amb peça de pedra natural de forma recta, de 42x60x30 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10 (P - 61)	152,36	7,200	1.096,99
11	P980-FELA	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 40x40 cm, amb la cantonada en forma corba d'1 peça, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural (P - 58)	168,09	2,000	336,18
12	P982-I0PE	m	Rampa per a gual de vianants-120 amb peça de pedra natural de forma recta, de 121.8x40x8 cm, de pedra granítica, serrada mecànicament i flamejada, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural HNE-20/P/10 (P - 60)	387,40	3,200	1.239,68
13	P980-FELC	u	Capçal de gual de pedra granítica serrada mecànicament i flamejada, de 120x40 cm, amb la cantonada en forma bisellada de 3 peces, col·locada amb morter sobre base de formigó no estructural (P - 59)	431,68	2,000	863,36
14	E8N9SDF1	u	Remat de planxa d'acer plegada d'1 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 1 plec, per a cantonera interior, col·locat amb fixacions mecàniques (P - 1)	12,68	18,000	228,24
15	PRB1-VKQO	m	Graó d'escala fet amb tauló de fusta de roure de 18x12 cm i fins a 2 m de llargària, amb tractament de sals de coure en autoclau per un grau de protecció profunda, fixat amb barres d'acer corrugat, previ perfilat manual del terreny per adaptar-lo al graonat (P - 127)	40,49	22,500	911,03

TOTAL	Títol 3	01.01.03	40.678,96
-------	---------	----------	-----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	04	SANEJAMENT
Títol 3 (1)	01	NOVA XARXA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL8D	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 4 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 28)	10,01	341,926	3.422,68
2	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 30)	23,69	196,215	4.648,33

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 4

3	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió (P - 42)	132,78	46,038	6.112,93
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	142,453	923,10
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	142,453	1.584,08
6	PD731-IQN2	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 400 (exterior) diàmetre interior 342 mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (P - 81)	39,24	46,250	1.814,85
7	PD731-QJN1	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 350 (exterior) diàmetre interior 300mm, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (P - 82)	29,77	45,611	1.357,84
8	PD731-QJN3	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa (P - 83)	22,49	36,200	814,14
9	PFB0-01	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 400mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa. (P - 101)	34,39	3,000	103,17
10	PFB0-02	u	Junta d'unió d'escomesa de diàmetre exterior de 250mm per a canonada corrugada de polietilè de diàmtre exterior 350mm, inclòs tall amb taladro de corona, muntada i col·locada al fons de rasa. (P - 102)	34,39	3,000	103,17
11	PDB6-5CAG	m	Paret per a pou circular de diàmetre 80 cm de peces de formigó amb execució prefabricada, col·locades amb morter mixt 1:2:10 (P - 85)	81,93	14,350	1.175,70
12	PDBE-H98M	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 80X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (P - 87)	100,98	6,000	605,88
13	PDB3-E9AF	u	Solera amb mitja canya de formigó d'ús no estructural HNE-20/B/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix mínim i de planta 1.05x1,05 m per a tub 40 cm (P - 84)	49,73	6,000	298,38
14	PDBD-H86M	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra (P - 86)	19,15	72,000	1.378,80
15	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (P - 88)	168,39	6,000	1.010,34
16	PD55-E3NB	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 (P - 76)	80,85	7,000	565,95
17	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 75)	107,07	7,000	749,49

EUR

PRESSUPOST

18	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 98)	68,42	6,000	410,52
19	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta (P - 95)	77,27	6,000	463,62
20	PD5F-U010	m	Cuneta transitable de 80 cm m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants (P - 77)	24,01	25,000	600,25

TOTAL	Títol 3 (1)	01.01.04.01	28.143,22
-------	-------------	-------------	-----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	05	ENLLUMENAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 26)	9,29	113,580	1.055,16
2	P2255-DPIZ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorres de material reciclat de formigons, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 32)	41,83	6,000	250,98
3	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 30)	23,69	76,260	1.806,60
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	44,784	290,20
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	44,784	498,00
6	PDG2-LNUF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (P - 91)	20,45	174,000	3.558,30
7	PDG2-6SG0	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i reblert de rasa amb terres seleccionades, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible (P - 89)	6,69	60,000	401,40
8	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 94)	0,55	234,000	128,70
9	SEV2U010	u	Conversió aerosubterrània de línia de tensió baixa en suport i façana, inclòs el subministrament del tub de protecció, caputxó, resines, abraçadores, suports de cables, petit material i mà d'obra (P - 129)	277,04	4,000	1.108,16
10	PGD2-E3E7	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,55 m2, de 3 mm de gruix i soterrada (P - 109)	107,58	4,000	430,32
11	PG12-DHAJ	u	Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 105x105 mm, amb grau de protecció IP-65, muntada superficialment (P - 105)	25,99	4,000	103,96
12	PHM2-VOC1	u	Columna cilíndrica model Ochocentista de Salvi o similar, de 4,5 m d'alçària, fabricada amb fuste de tub de diàmetre de 70 mm d'acer electrozincat (UNE-EN 10219 Qualitat S235 (St37), amb base de fosa de ferro gris (EN 1561/ENGL200) de 1200 mm, acabat de protecció	1.073,58	5,000	5.367,90

PRESSUPOST

			termoplàstica en base de fosa, desengrasat previ, imprimació epoxi i acabat en poliuretà alifàtic bicomponent polimeritzat al forn, en negre texturat. Inclou placa d'ancoratge placa d'ancoratge quadrada de 300x300 mm i 10 mm de gruix amb 4 cartel·les de reforç i 4 forats colissos per a pern M16, amb anella de reforç en la base de 350 mm d'alçària i 4 mm de gruix, amb 1 porta de 120x300 mm ajustada al fust amb pany normalitzat, amb reforç interior de la columna en la zona de la porta, fabricació segons la norma UNE-EN 40-5, de la sèrie MT, ref. MT-5 d'HGH o equivalent, fixada mecànicament als pern d'ancoratge de la fonamentació, inclòs:			
			- excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, en terreny no classificat, amb mitjans mecànics, de 0.6 x 0.6 x 0,8 m (amplària x llargària x fondària)			
			- fonamentació de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 0.6 x 0.6 x (amplària x llargària x alçària)			
			- tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada			
			- tub flexible corrugat de PVC, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat			
			- conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment			
			- placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada			
			- cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment			
			- caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x25 mm2 i sortida 2x6 mm2, amb born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 13 col·locada superficialment (P - 113)			
13	PHM1-OCH2	u	Braç mural, model Ochocentista de Salvi o equivalent, fabricat en fosa d'alumini EN1706 43000, de llargària 670 mm, fixat amb platina i cargols, inclòs:	229,82	4,000	919,28
			- 5.10 m de cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat superficialment			
			- 1 u de caixa de protecció fusible per a instal·lacions d'enllumenat, entrada 4x16 mm2 i sortida 2x6 mm2, sense born auxiliar, amb fusibles cilíndrics UTE mida 0 de 10x38 mm, de 6A, allotjats en la pròpia tapa de policarbonat, IP 54 col·locada superficialment (P - 111)			
14	PHNI-OCH1	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F2MD PMMA SC 18 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació vertical a terminal roscat 3/4", amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eies, varilla telescòpica d'acer inoxidable de s'efuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobretensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada (P - 114)	479,98	5,000	2.399,90

PRESSUPOST

15	PHNI-UCH2	u	Llum LED model Ochocentista de Salvi o equivalent, 72 AL 08G 27K F4MD PMMA SC 20 W, 16 leds, composta per cos, tapa i estructura de fosa d'alumini (EN AC-44300) de baix contingut en coure, amb fixació verticala a terminal roscat 3/4’’; amb tancament/obertura manual per a manteniment sense eiens, varilla telescòpica d'acer inoxidable de sefuretat i junta d'estanqueïtat de silicona, IP 66/IK08/IK09/IK10, amb difusor lenticular de PMMA injectat o vidre templat pla o difusor de poicarbonat injectat transparent o glasseat en forma de cubeta. Inclou en el preu: color, protector sobre tensió, regulació driver i accessoris.Totalment instal·lada (P - 115)	483,08	4,000	1.932,32
16	PHM2-REIN	u	Instal·lació de columna d'enllumenat existent reaprofitada, de qualsevol alçada, fixada mecànicament als pernns d'ancoratge de la fonamentació, incloent, excavació de pou aïllat de fins a 2 m de fondària, fonamentació del dau de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 i tot el material necessari per a la seva correcta instal·lació, totalment col·locada (P - 112)	243,57	2,000	487,14
17	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment (P - 108)	7,51	264,000	1.982,64
18	PG33-E3ZO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri (P - 106)	6,70	7,000	46,90
19	PG33-E6V7	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (P - 107)	6,35	264,000	1.676,40
20	PH0-01	u	Projecte i legalització xarxa d'enllumenat públic, inclosa tramitació d'escomesa elèctrica de titularitat municipal (P - 110)	2.100,00	1,000	2.100,00
21	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	61,200	239,90
22	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall (P - 6)	76,83	61,200	4.702,00
23	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	4,131	25,28
24	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	4,131	78,82

TOTAL	Títol 3	01.01.05	31.590,26
-------	---------	----------	-----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	06	MURS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 26)	9,29	109,365	1.016,00
2	P229-U020	m3	Rebliment amb material granular filtrant al darrera d'alçats de murs i estreps d'estructures, obres de drenatge transversal amb tubs metàl·lics corrugats i testeres i voltes prefabricats de formigó, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 35)	23,22	40,270	935,07

PRESSUPOST

3	P2255-DPGF	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 90% PM (P - 29)	13,53	14,635	198,01
4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	113,676	736,62
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	113,676	1.264,08
6	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 45)	15,23	88,566	1.348,86
7	P4DG-3XQ0	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cara, d'alçària <= 3 m (P - 51)	24,84	56,966	1.415,04
8	P4520-L2T4	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 30 / B / 20 / XC4 + XD3 + XF2 amb una quantitat de ciment de 325 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat amb bomba (P - 49)	183,23	54,460	9.978,71
9	P4DG-3XQ5	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m (P - 52)	19,45	189,780	3.691,22
10	P4BC-43MT	kg	Armadura per a mur AP400 S d'acer en barres corrugades B400S de límit elàstic >= 400 N/mm2 (P - 50)	1,97	3.812,025	7.509,69
11	PD5J-43CZ	m2	Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 150 kN/m2, fixada mecànicament sobre parament vertical (P - 78)	8,50	80,540	684,59
12	P783-8D35	m2	Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus ED amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes (P - 53)	9,84	80,540	792,51
13	PD5L-6QAJ	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 100 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren (P - 79)	27,67	72,380	2.002,75
14	P3J3-3C3H	m3	Escullera amb blocs de pedra granítica de 100 a 400 kg de pes, col·locats amb pala carregadora, amb la cara exterior concertada (P - 44)	131,07	12,150	1.592,50

TOTAL	Títol 3	01.01.06	33.165,65
-------	---------	----------	-----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1
Títol 3	07	XARXA AIGUA POTABLE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora (P - 27)	6,89	5,760	39,69
2	P2255-DPIQ	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 31)	53,43	3,600	192,35
3	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 30)	23,69	1,440	34,11

PRESSUPOST

Pàg.: 9

4	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	5,184	33,59
5	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	5,184	57,65
6	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 94)	0,55	18,000	9,90
7	PFB3-W7GI	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 25, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió mitjançant electrosoldadura, col·locat al fons de la rasa, sense afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada, amb grau de dificultat mitjà (P - 104)	2,89	18,000	52,02
8	PFB2-WUTB	u	Derivació a 90° reduïda, de polietilè, diàmetre nominal DN 110, amb un ramal a 90° DN 50, pressió nominal PN 16, amb 3 unions per soldadura socket (endoll), per a canalització de polietilè per a conducció d'aigua a pressió, d'acord amb la norma UNE-EN 12201-3, soldadura socket (endoll) i col·locada superficialment,, en entorn urbà, en obres sense dificultat de mobilitat (P - 103)	63,71	3,000	191,13
9	PN38-HIGN	u	Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1, de 16 bar de PN i preu alt, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 116)	26,25	3,000	78,75
10	PDK4-IQSH	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 98)	68,42	3,000	205,26
11	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta (P - 95)	77,27	3,000	231,81
12	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	7,200	28,22
13	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall (P - 6)	76,83	7,200	553,18
14	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	0,486	2,97
15	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	0,486	9,27

TOTAL	Títol 3	01.01.07	1.719,90
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	08	XARXA TELEFÒNICA	
Títol 3 (1)	01	NOVA XARXA	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora (P - 27)	6,89	32,913	226,77

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 10

2	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 30)	23,69	17,618	417,37
3	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	18,354	118,93
4	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	18,354	204,10
5	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	39,150	153,47
6	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall (P - 6)	76,83	39,150	3.007,89
7	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	2,643	16,18
8	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	2,643	50,43
9	PDG2-LNUA	m	Canalització amb quatre tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (P - 90)	33,39	75,000	2.504,25
10	PDG2-PZJH	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 63 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (P - 93)	15,26	12,000	183,12
11	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 94)	0,55	87,000	47,85
12	PDK4-LP2S	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 100)	290,89	3,000	872,67
13	PDK1-DXAG	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 97)	104,03	3,000	312,09

TOTAL	Títol 3 (1)	01.01.08.01	8.115,12
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	08	XARXA TELEFÒNICA	
Títol 3 (1)	02	XARXA AFECTADA	

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 11

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	M21HYB01	m	Desmuntatge de canalització existent de fins a 4 conductes de polietilè de diferents diàmetres, inclòs demolició de dau de formigó (P - 5)	1,13	112,000	126,56
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	2,700	10,58
3	M9WHUC10	m2	Reposició de paviment de mescla bituminosa contínua en calent per amplades inferiors a 2 m i fins a 10 cm de gruix, de composició densa tipus AC 16/22 surf D amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98% de l'assaig marshall (P - 6)	76,83	2,700	207,44
4	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	0,182	1,11
5	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	0,182	3,47
6	P221B-EL75	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i amb les terres deixades a la vora (P - 27)	6,89	39,978	275,45
7	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 30)	23,69	21,906	518,95
8	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	21,687	140,53
9	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	21,687	241,16
10	PDG2-PZJF	m	Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimet de 20x40 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors (P - 92)	16,86	109,000	1.837,74
11	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 94)	0,55	109,000	59,95
12	PDK4-LP2S	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 100)	290,89	1,000	290,89
13	PDK1-DXAG	u	Bastiment rectangular i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 635x635 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 97)	104,03	1,000	104,03
14	PDK4-LP2O	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus HF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis	547,55	3,000	1.642,65

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 12

		o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 99)				
15	PDK1-DXAE	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 96)	97,03	3,000	291,09
16	XPATEL01	pa	Partida alçada a justificar per l'obra mecànica de la reposició de la xarxa de TELEFÒNICA afectada (P - 131)	20.000,00	1,000	20.000,00
TOTAL		Títol 3 (1)		01.01.08.02		25.751,60
Obra		01	Pressupost PMU1_ARTIES			
Capítol		01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1			
Títol 3		09	PLANTACIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 25)	4,67	20,300	94,80
2	PR36-8RV3	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 119)	39,43	8,700	343,04
3	PR31-8RXN	m3	Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 118)	58,61	5,800	339,94
4	FR3PTFSO	m3	Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents caracaterístiques: - Sorra = 50 a 70 % - Llims i argiles = menros del 30% - Cal = Inferior al 10% - Humus = entre el 2 i el 10 % - Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm. - Composició química = Nitrogen (1 per ml), fósfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilabre (3 dècimes per mil), K20 assimilable (1 dècima per mil)	25,27	5,800	146,57
			(P - 4)			
5	PRA2-4H25	m2	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el corronat posterior i la primera sega (P - 126)	2,49	29,000	72,21
6	PD5L-6QAO	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren (P - 80)	30,69	18,000	552,42
7	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	24,360	157,85
8	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	24,360	270,88
9	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbus t o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió (P - 123)	9,23	87,000	803,01
10	PR4BF-949M	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l (P - 120)	4,73	34,800	164,60
11	PR4H8-94XR	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (P - 122)	2,87	17,400	49,94

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 13

12	PR4H8-94N1	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (P - 121)	3,26	34,800	113,45
13	PRZ2-IRSG	u	Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5 mm, lligats amb filferro d'1,3 mm de gruix (P - 128)	54,41	5,000	272,05
14	PR20-IRXA	m2	Perfilat i allisat de talussos, amb mitjans mecànics i manuals, inclou la recollida de les pedres i restes, i la càrrega sobre camió (P - 117)	1,87	274,000	512,38
15	PRA1-DOEF	m2	Hidrosembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb una dosificació de 30 g/m2, aigua, mulch de fibra vegetal a base de palla picada i fibra curta de cel·lulosa (200g/m2), adob organo-mineral d'alliberament lent, bioactivador microbià i estabilitzador sintètic de base acrílica, en una superfície < 500 m2 (P - 125)	1,43	274,000	391,82

TOTAL	Títol 3	01.01.09	4.284,96
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	10	SENYALITZACIÓ	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBAM-HYVC	u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m2, pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P - R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials i microesferes de vidre, amb addició de micropartícules amb cantells angulosos de vidre en pols, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 71)	642,55	1,000	642,55
2	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,50	18,000	9,00
3	PBBB-DREC	u	Recol·locació de senyal de trànsit existent en nova ubiació, fixada mecànicament (P - 73)	7,81	2,000	15,62
4	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 74)	27,09	7,000	189,63
5	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 perns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 72)	157,07	2,000	314,14

TOTAL	Títol 3	01.01.10	1.170,94
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	11	MOBILIARI URBÀ	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter (P - 68)	320,35	56,500	18.099,78
2	PB1D-52WO	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament, incloent leds (P - 70)	100,24	6,600	661,58
3	PR92-HBCQ	m	Tanca de troncs fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), d'1,2 m d'alçada sobre el terreny, feta amb muntants de 10 cm de diàmetre cada 2 m, clavats al terreny 80 cm, i un passamà superior de 8 cm de diàmetre, units amb peces especials d'acer galvanitzat (P - 124)	32,16	51,650	1.661,06

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 14

TOTAL	Títol 3	01.01.11	20.422,42
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	
Títol 3	12	ESTRUCTURA ESCALES	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL71	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 26)	9,29	1,152	10,70
2	P312-IA6S	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 30 / B / 20 / XF1 + XA1 amb una quantitat de ciment de 300 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.5, abocat des de camió (P - 43)	162,23	1,152	186,89
3	P443-FHU0	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols (P - 46)	3,35	953,874	3.195,48
4	P44C-DP34	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols (P - 48)	2,85	229,875	655,14
5	P446-DM8l	kg	Acer S235 segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb cargols (P - 47)	2,83	47,572	134,63
6	P9V7-4TRM	u	Esglaó recte, de 1800 x 310 mm, format per reixeta electrosoldada antilliscant tipus Tramex, acabat galvanitzat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre si, separadors de varilla quadrada, d'acer a,n baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separats 38 mm entre si i marc d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent; i remat frontal antilliscant, d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil plan laminat en caliente, troquelado, fixat mitjançant soldadura sobre estructura metàl·lica d'escala.	52,03	22,000	1.144,66
7	P9V7-PLTM	m2	(P - 66) Reixeta electrosoldada antilliscant, de 34x38 mm de pas de malla, acabat galvanizat en calent, realitzada amb pletines portants d'acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil pla laminat en calent, de 30x2 mm, separades 34 mm entre si, separadors de varilla quadrada, d'acer amb baix contingut en carboni UNE-EN ISO 16120-2 C4D, de 4 mm de costat, separat 38 mm entre si i marc d' acer laminat UNE-EN 10025 S235JR, en perfil omega laminat en calent, de 30x2 mm, inclòs peces de subjecció.	74,72	6,500	485,68
8	PB11-DJN1	m	(P - 67) Barana metàl·lica de tub buit d'acer laminat de 90 cm d'alçada, amb bastidor doble, muntants i barrots verticlas, per a escala recta, incloent il·luminació amb leds, inclòs elements de fixació. (P - 69)	121,49	21,500	2.612,04

TOTAL	Títol 3	01.01.12	8.425,22
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES	
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)	
Títol 3 (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS	

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 15

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P22D1-DGOU	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió (P - 36)	0,71	2,000	1,42
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	34,000	133,28
3	P214P-E7K2	m3	Enderroc de mur de contenció de pedra, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió (P - 15)	30,87	0,225	6,95
4	P2143-4RR0	m	Enderroc d'esglaó d'obra, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 8)	5,22	7,000	36,54
5	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 21)	6,30	1,000	6,30
6	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	8,040	49,20
7	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	8,040	153,40

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.01.01	387,09
-------	-------------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2217-55T3	m3	Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 24)	4,30	0,600	2,58
2	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 23)	5,53	1,070	5,92
3	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	2,004	12,99
4	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	2,004	22,28

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.01.02	43,77
-------	-------------	-------------	-------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	03	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (P - 64)	37,13	5,250	194,93

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 16

2	P9A5-SAUS	m2	Formació de sauló estabilitzat tipus SAULO SOLID o equivalent, amb medis de baix rendiment per amples inferiors de 2 m i un gruix mínim de 10 cm, àrid de préstec, classificat i modificat a la granulometria específica i els percentatges de minerals adients, 150 kg/m3 de conglomerant ecològic sauló solid, i mescla, totalment homogènia, de l'àrid aportat amb 1 kg/m3 d'una barreja en pols que contingui: silicat de sodi 42% + carbonat de sodi 19% + clorur de potassi 30% + sodi tri-polifosfat 9%, transports dins d'obra amb dumper, estesa i piconatge del material al 95% del PM i part propocional de treballs manuals i amb medis de baix rendiments en els límits i racons i talls de junts (P - 62)	34,81	10,700	372,47
3	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (P - 54)	116,80	0,788	92,04
4	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 55)	37,85	3,190	120,74
5	P967-E9VG	m	Peça recta de formigó per a vorades model P1, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 20x8 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 57)	28,41	10,300	292,62

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.01.03	1.072,80
-------	-------------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	04	PLANTACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2217-55T8	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 25)	4,67	10,500	49,04
2	PR36-8RV3	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria baixa, amb una conductivitat elèctrica menor de 3 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 119)	39,43	4,500	177,44
3	PR31-8RXN	m3	Grava de pedrera de pedra calcària de 5 a 12 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 118)	58,61	3,000	175,83
4	FR3PTFSO	m3	Subministrament i estesa de terra franco sorrenca, per a zones de plantació, amb les següents caracaterístiques: - Sorra = 50 a 70 % - Llims i argiles = menros del 30% - Cal = Inferior al 10% - Humus = entre el 2 i el 10 % - Granulometria = cap element més gran de 5 cm, i menys del 3% d'elements entre 1 i 5 cm. - Composició química = Nitrogen (1 per ml), fósfor total (150 parts per milió), postasi (80 parts per milió), P205 assimilabre (3 dècimes per mil), K20 assimilable (1 dècima per mil) (P - 4)	25,27	3,000	75,81
5	PRA2-4H25	m2	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus rústica de baix manteniment de lleguminoses amb graminies, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície de sembra < 500 m2, incloent el corronat posterior i la primera sega (P - 126)	2,49	15,000	37,35
6	PD5L-6QAO	m	Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 150 mm d'i reblert amb material filtrant fins a 50 cm per sobre del dren (P - 80)	30,69	17,000	521,73

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 17

7	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	12,600	81,65
8	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	12,600	140,11
9	PR61-8ZHQ	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió (P - 123)	9,23	45,000	415,35
10	PR4BF-949M	u	Subministrament de Cistus albidus d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l (P - 120)	4,73	18,000	85,14
11	PR4H8-94XR	u	Subministrament de Salvia officinalis ssp. lavandulifolia d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (P - 122)	2,87	9,000	25,83
12	PR4H8-94N1	u	Subministrament de Juniperus sabina 'Tamariscifolia' d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l (P - 121)	3,26	18,000	58,68

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.01.04	1.843,96
-------	-------------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)
Títol 3 (1)	05	MOBILIARI URBÀ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PB11-DJ0A	m	Barana d'acer inoxidable austenític de designació 1.4301 (AISI 304), amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter (P - 68)	320,35	2,100	672,74
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.01.05	672,74
-------	-------------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	02	FÒRA ÀMBIT PMU-1
Títol 3 (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 9)	3,92	44,000	172,48
2	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 17)	5,50	15,000	82,50
3	P2R5-DT0T	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 39)	6,12	8,910	54,53
4	P2RA-IQFL	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	19,08	8,910	170,00

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 18

TOTAL		Títol 3 (1)		01.02.02.01		479,51
Obra		01	Pressupost PMU1_ARTIES			
Capítol		02	CÀRREGUES EXTERNES			
Títol 3		02	FÒRA ÀMBIT PMU-1			
Títol 3 (1)		02	MOVIMENT DE TERRES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 23)	5,53	19,344	106,97
2	P2R3-HIO9	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km (P - 38)	6,48	23,213	150,42
3	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	23,213	258,13

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.02.02	515,52
-------	-------------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	02	CÀRREGUES EXTERNES
Títol 3	02	FÒRA ÀMBIT PMU-1
Títol 3 (1)	03	PAVIMENTACIÓ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	P9F3-4WBE	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, tipus Betulo de ICASorigué o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, compactació del paviment i rejuntat amb morter de ciment 1:6 (P - 64)	37,13	40,300	1.496,34
2	P930-IQJR	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (P - 54)	116,80	6,045	706,06
3	P938-DFU8	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 55)	37,85	8,060	305,07
4	P965-OYNV	m	Vorada de pedra granítica, recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 56)	60,21	15,000	903,15

TOTAL	Títol 3 (1)	01.02.02.03	3.410,62
-------	-------------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES
Capítol	03	PARTIDES ALÇADES
Títol 3	01	SEGURETAT I SALUT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PXPA-1SIS	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la seguretat i salut a l'obra (P - 0)	4.574,71	1,000	4.574,71
---	-----------	----	---	----------	-------	----------

TOTAL	Títol 3	01.03.01	4.574,71
-------	---------	----------	----------

EUR

PRESSUPOST

Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES				
Capítol	03	PARTIDES ALÇADES				
Títol 3	02	GESTIÓ RESIDUS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-GR01	pa	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de la construcció (P - 130)	548,23	1,000	548,23
TOTAL		Títol 3	01.03.02			548,23

**RESUM DEL
PRESSUPOST**

RESUM DE PRESSUPOST			Pàg.: 1
NIVELL 4: Títol 3 (1)			Import
Títol 3 (1)	01.01.04.01	NOVA XARXA	28.143,22
Títol 3	01.01.04	SANEJAMENT	28.143,22
Títol 3 (1)	01.01.08.01	NOVA XARXA	8.115,12
Títol 3 (1)	01.01.08.02	XARXA AFECTADA	25.751,60
Títol 3	01.01.08	XARXA TELEFÒNICA	33.866,72
Títol 3 (1)	01.02.01.01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS	387,09
Títol 3 (1)	01.02.01.02	MOVIMENT DE TERRES	43,77
Títol 3 (1)	01.02.01.03	PAVIMENTACIÓ	1.072,80
Títol 3 (1)	01.02.01.04	PLANTACIONS	1.843,96
Títol 3 (1)	01.02.01.05	MOBILIARI URBÀ	672,74
Títol 3	01.02.01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)	4.020,36
Títol 3 (1)	01.02.02.01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS	479,51
Títol 3 (1)	01.02.02.02	MOVIMENT DE TERRES	515,52
Títol 3 (1)	01.02.02.03	PAVIMENTACIÓ	3.410,62
Títol 3	01.02.02	FÒRA ÀMBIT PMU-1	4.405,65
			70.435,95
NIVELL 3: Títol 3			Import
Títol 3	01.01.01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS	4.330,05
Títol 3	01.01.02	MOVIMENT DE TERRES	35.307,79
Títol 3	01.01.03	PAVIMENTACIÓ	40.678,96
Títol 3	01.01.04	SANEJAMENT	28.143,22
Títol 3	01.01.05	ENLLUMENAT	31.590,26
Títol 3	01.01.06	MURS	33.165,65
Títol 3	01.01.07	XARXA AIGUA POTABLE	1.719,90
Títol 3	01.01.08	XARXA TELEFÒNICA	33.866,72
Títol 3	01.01.09	PLANTACIONS	4.284,96
Títol 3	01.01.10	SENYALITZACIÓ	1.170,94
Títol 3	01.01.11	MOBILIARI URBÀ	20.422,42
Títol 3	01.01.12	ESTRUCTURA ESCALES	8.425,22
Capítol	01.01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	243.106,09
Títol 3	01.02.01	ÀMBIT VERD PRIVAT (VP)	4.020,36
Títol 3	01.02.02	FÒRA ÀMBIT PMU-1	4.405,65
Capítol	01.02	CÀRREGUES EXTERNES	8.426,01
Títol 3	01.03.01	SEGURETAT I SALUT	4.574,71
Títol 3	01.03.02	GESTIÓ RESIDUS	548,23
Capítol	01.03	PARTIDES ALÇADES	5.122,94
			256.655,04
NIVELL 2: Capítol			Import

RESUM DE PRESSUPOST				Pàg.: 2
Capítol	01.01	ÀMBIT ESPAI PÚBLIC PMU-1	243.106,09	
Capítol	01.02	CÀRREGUES EXTERNES	8.426,01	
Capítol	01.03	PARTIDES ALÇADES	5.122,94	
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	256.655,04	
			256.655,04	
NIVELL 1: Obra			Import	
Obra	01	Pressupost PMU1_ARTIES	256.655,04	
			256.655,04	

ÚLTIM FULL

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg.1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	256.655,04
6 % Benefici Industrial SOBRE 256.655,04.....	15.399,30
13 % Despeses Generals SOBRE 256.655,04.....	33.365,16

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

305.419,50

21 % IVA SOBRE 305.419,50.....	64.138,10
--------------------------------	-----------

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE AMB IVA INCLÒS

369.557,60

Aquest pressupost d'execució per contracte (IVA inclòs) puja a
tres-cents seixanta-nou mil cinc-cents cinquanta-set euros amb seixanta cèntims

Arties, març de 2025
L'autor del Projecte,

Pere Lleal Seguí
Enginyer de Camins, Canals i Ports
BERRY SAR, SL